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Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż, montaż i legalizacja zbiorników LPG - wszystkie typy
Legalizacja i naprawa gaśnic 

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy
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Drodzy Czytelnicy!

Wreszcie przyszła prawdziwa wiosna; w kwietniu mieliśmy już 
naprawdę bardzo ciepłe dni. Nic więc dziwnego, że i temperatura 
publicznej debaty jest coraz wyższa. Żeby daleko nie szukać – 
wciąż nie milkną echa propozycji prezydenta Jacka Jaśkowiaka, 
który chciałby włączyć w granice Poznania niektóre podpoznańskie 
gminy. Przy czym początkowo wymieniał Suchy Las, Komorniki 
i Luboń, a ostatnio już tylko Luboń. Ostatnio, czyli na konferencji, 
na którą zaprosił samorządowców rektor UEP Marian Gorynia. 
W szacownych murach uczelni rozgorzała gorąca nieraz, choć za-
wsze kulturalna dyskusja. Prezydent Jaśkowiak żalił się m.in., że 
w prasie zdarzało mu się widzieć porównania deklarowanej eks-
pansji Poznania na okoliczne gminy do anszlusu Krymu przez 
Rosję. Takie porównania to oczywiście przesada – zielone ludziki 
dysponowały ostrą bronią, a Poznań ma najwyżej soft power – a to 
zapowie wycofanie się z  budowy jakiegoś wiaduktu, a  to zagrozi 
rozkopaniem wylotowych dróg. Nikt przecież z  tego powodu nie 
zginie, najwyżej ktoś postoi dłużej w korku.

Tak czy inaczej, prezydencki kij wsadzony w  podpoznańskie 
mrowisko spowodował wielkie poruszenie, z  którego być może 
wyniknie coś dobrego. Na spotkaniu Stowarzyszenia Gmin i Po-
wiatów Wielkopolski wojewoda Piotr Florek wyraził opinię, iż ko-
nieczna jest ustawa regulująca współpracę dużych miast i otaczają-
cych je gmin. Aglomeracja to jeden organizm, więc taka współpraca 
rzeczywiście jest potrzebna, co oczywiście nie oznacza, że większy 
ma po prostu połykać mniejszego.

No dobrze, ale przecież nie samą polityką, nawet tą lokalną 
mieszkaniec gminy żyje. Ważna jest też moda, taniec i  sport. Do 
butiku Loulou w  Złotnikach przybył z  wizytą sam Maciej Zień. 

Jak można się było spodziewać, wiel-
bicielki urządziły popularnemu pro-
jektantowi prawdziwie gorące powi-
tanie. Tymczasem w  stolicy gminy 
odbył się kolejny już turniej tańca. 
I  tam było bardzo gorąco, zwłasz-
cza kiedy barwne pary z   różnych 
krajów naszej części Europy szaleń-
czo wirowały na parkiecie w  rytm 
żywiołowej muzyki latynoamery-
kańskiej. To był męczący maraton, 
jak przyznali niektórzy na koniec. 
Męczący, ale przecież tęsknimy za nim przez cały rok.

A jeśli ktoś nie ma siły na maraton, zawsze może pobiec w pół-
maratonie. W  tym poznańskim wystartowało dwóch znanych 
mieszkańców naszej gminy – wspomniany wyżej profesor Gorynia 
oraz popularny muzyk Mezo. Obaj są z biegu i ze swoich wyników 
zadowoleni, a to najważniejsze.

Zadowoleni są też uczestnicy pierwszego w tym roku rowerowe-
go rajdu w Złotkowie. Wiosna już na całego, więc  oby takich raj-
dów było jak najwięcej.

Miłej lektury!
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Rowerowe powitanie wiosny

Wiosna, ach to ty...

Żeby słowo las nie 
znaczyło śmietnik

Wiosna w sercu  
i na głowie czyli...
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Bardzo bogata oferta rowerów
Giant, Scott, Kellys, Unibike, Cossack

Serwis rowerowy

Zapraszamy również do naszych 
pozostałych sklepów w Poznaniu

(Więcej informacji na www.markowerowery.pl)

ul. Obornicka 337
(Galeria Obornicka przy stacji Shell)

Dla Ciebie

ul. Nektarowa 15
62-002 Suchy Las

Znajdź nas na Facebooku: 
Delikatesy Centrum Suchy Las

Poniedziałek-sobota: 6.00 - 22.00
Niedziela: 8.00 - 20.00

NOWY SALON MEBLOWY

www.BabyBest.pl www.BiuroNaWymiar.pl

MEBLE  DLA DZIECI
I  MŁODZIEŻY

ZABAWKI  DREWNIANE

SZAFY  WNĘKOWE

MEBLE  BIUROWE

Galeria Obornicka, box 8
Poznań, ul. Obornicka 337 (obok stacji Shell), tel. 61 533 10 16 84

RABAT DLA 
MIESZKAŃCÓW 

GMINY SUCHY LAS

8%
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Projektant, którego kreacje robią fu-
rorę nie tylko w naszym kraju. Ostatnio 
jedną z jego wyjątkowych sukni miały 
okazję podziwiać gwiazdy światowego 
kina, zgromadzone na ceremonii rozda-
nia Oskarów w Dolby Theatre w Holly-
wood. Chodzą słuchy, iż przepiękna 
kreacja Agaty Kuleszy wzbudziła nie-
mal tak wielkie zainteresowanie, jak na-
grodzona statuetką Oskara „Ida” w reż. 
Pawła Pawlikowskiego.   - Absolutnie 
mnie to nie dziwi mnie. Nazwisko Ma-
cieja Zienia niezmiennie kojarzy się 
z  luksusem, elegancją i  perfekcyjnym 
wykonaniem. W  jego kreacjach każda 
kobieta czuje się wyjątkowo – dlatego 
jest nam niezmiernie miło, że kolekcja 
Zień-A-Porter zagościła w Loulou. I że 
tak ceniony projektant znalazł czas, by 
przybyć do nas na jej premierę – opo-
wiadała z uśmiechem Agnieszka Begier, 
właścicielka butiku.

 Jej opinię potwierdził entuzjazm 
zgromadzonych pań, które gorącym 
aplauzem witały prezentowane przez 
modelki stroje, zaprojektowane przez 
Macieja Zienia. Doceniły zarówno 
ich prostotę, doskonałej jakości tka-
niny, jak i  intrygujące kolory: ener-
getyzującą czerwień, kojące odcienie 
niebieskiego oraz klasyczną czerń 
i  biel. Nie zabrakło również stylo-
wych dodatków. 

 W ten minimalistyczny klimat ide-
alnie wpisały się eleganckie dekoracje 
i  wykwintny poczęstunek, przygoto-
wany przez Weranda catering&events. 
Wyszukane przekąski znikały z  pater 
z prędkością światła.  

- Przygotowanie oprawy tego spo-
tkania było dla nas wielką przyjemno-
ścią. Szef kuchni specjalnie na tę okazję 
skomponował  przekąski w  czarno-
białej kolorystyce, m.in. czarne empa-

nadas – pierożki pieczone z wołowiną 
oraz tartinki z chrupiącym Prosciutto 
di Parma. A  na słodko zaproponowa-
liśmy bezy i  minibabeczki, udekoro-
wane kwiatami oraz logo projektanta 

– mówiła Magdalena Woźniak z  We-
randy.

Na wielką galę i na co dzień 
- Bardzo dziękuję za tak gorące 

przyjęcia i  fantastyczną atmosferę – 
tymi słowami Maciej Zień powitał 
gości butiku Loulou – Mam nadzie-
ję, że będziemy się częściej widywać, 
bo chciałbym poznawać wasze gusta 
z  pierwszej ręki. Każda część Polski 
ma bowiem swoje upodobania i  przy-
zwyczajenia, a  także reprezentuje róż-
ne typy urody. A  moim celem jest two-
rzenie strojów, w  których każda pani 
poczuje się pięknie i kobieco. Czuję, że 
właściciele tego wyjątkowego miejsca 
mają energię i pasję podobną do mojej. 
A minimalistyczny wystrój butiku jest 
bliski mojemu sercu. Cieszę się na za-
tem na dalszą współpracę.

 Kreacje sygnowane nazwiskiem 
Macieja Zienia dzielą się dwie linie. 
Lab to linia „pokazowa”, kosztowne 
kreacje szyte na miarę, tworzone w wa-
runkach praktycznie laboratoryjnych 

– stąd jej nazwa. Dostępna w  Loulou 

linia Zień-A-Porter to stroje „gotowe 
do noszenia”, mniej ekstrawaganckie. 
I choć są szyte seryjnie, co pozwala na 
zaproponowanie klientkom przystęp-
nych cen, również powstają z  najwyż-
szej jakości materiałów. 

- Kocham kolekcje Macieja Zienia, 
moim zdaniem jest najlepszym pol-
skim projektantem – mówiła z  prze-
konaniem Agnieszka Begier – Cieszę 
się, iż uznał, że styl Loulou – i strojów, 
jakie tutaj prezentujemy – pozwoli 
odpowiednio wyeksponować również 
jego wspaniałe kreacje. Kolekcja Zie-
ń-A-Porter to na razie propozycje dla 
pań, ale – nie wiem, czy powinniśmy 
to zdradzać? – projektant myśli rów-
nież o  linii skierowanej do mężczyzn. 
Pojawiające się wcześniej męskie ubra-
nia tej marki znalazły już grono swoich 
gorących fanów i  – muszę przyznać 

– wyglądają obłędnie (śmiech). Rów-
nież prezentowana dziś u nas kolekcja 
sprzedawała się jak świeże bułeczki. 
Znalazły się w  niej zarówno sukienki 
i  garnitury, jak i  koszulki oraz bluzy. 
Uszyte z  największą starannością, 
z  doskonałych materiałów i  w  przy-
stępnych cenach. Dla pań, które chcą 
się czuć pięknie i kobieco na co dzień. 
Czyli dla nas wszystkich…  

Karolina Bańka  

WYDARZENIA WYWIAD / REKLAMA

Dentysta w weekendy
w soboty i niedziele – 10% rabatu

Rejestracja: od 11.00 – 20.00
tel. 61 86 88 309

Wizyty: sobota – niedziela
od 10.00 – 16.00

Poznań, ul. Zakręt 28

www.implanty.org.pl - wytnij reklamę, przynieś do gabinetu, dodatkowe – 5% rabatu

Co wyczyta dentysta z Twoich zębów?
Z doktorem Tomaszem Pełczyńskim z gabinetu stomatologicznego KORONA rozmawiamy 
o tym, czego o Twoim zdrowiu dowie się dentysta, oglądając Twą jamę ustną i zęby.

- Jama ustna to wrażliwa 
tkanka, pozwalająca odczu-
wać przyjemność z  jedzenia. 
Jest jednak narażona na sze-
reg infekcji. Jakich?

- Jama ustna i zęby są dla nas, 
dentystów, informacją o  stanie 
zdrowia pacjenta. Oczywiście 
widzimy tylko te dolegliwości, 
których objawy  zaobserwu-
jemy w  ustach i  na uzębieniu. 
A  bywają dolegliwości groźne 
dla pacjenta, o których może on 
nie wiedzieć.

- To aż tak niebezpieczne?
- Oczywiście. Niektóre po-

ważne choroby kardiologiczne 
mogą mieć swoje źródło w uzę-
bieniu. Próchnica, zapalenie 
miazgi, ropnie, które atakują 
dzieci i  osoby dorosłe, mogą 
spowodować choroby serca. 
Zepsuty ząb staje się otwar-
tą bramą dla różnych bakterii 
obecnych w  ustach. Te bakte-
rie stale i bez kontroli wpływa-
ją na stan chorobowy pacjenta 
i  dostają się do krwioobiegu, 
powodując reakcję układu od-
pornościowego. Układ odpor-
nościowy walczy z  bakteria-
mi, tworząc dość duże cząstki 
złożone z  bakterii i  białych 
krwinek, które mogą stać się 
początkiem zatorów. To może 
prowadzić do zawałów tętni-
czych. Czyli bardzo groźnie 
dla pacjenta dlatego należy 
szybko reagować na próchnicę. 
A  poza wszystkim próchnica 
wpływa także na złe samopo-
czucie pacjenta, gdyż zapach 

z ust z zepsutych zębów bywa 
bardzo dokuczliwy dla pacjen-
ta i otoczenia.

- Co jeszcze widzi dentysta 
podczas wizyty pacjenta?

- Objawy cukrzycy widać bar-
dzo mocno na dziąsłach. Zdro-
we dziąsła są jasnoróżowe, ściśle 
przylegają do zębów i stanowią 
ochronę dla uzębienia. Cukrzy-
cowe dziąsła na skutek podnie-
sionego poziomu cukru we krwi 
są rozmiękczone, nie przylegają 
do zębów i  często krwawią. 
Dziąsła cukrzycowe są bardziej 
narażone na infekcje bakteryj-
ne i  grzybicze. Aby zapobiec 
problemom stomatologicznym, 
należy badać poziom cukru we 
krwi i zażywać przypisane przez 
lekarza leki.

- Czyli lekarz dentysta może 
uprzedzać pacjenta o  ewentu-
alnych zagrożeniach?

- Tak i  do tego trzeba zmie-
rzać. Często pacjenci nie wie-
dzą, ile można wyczytać z jamy 
ustnej. My, dentyści, wiemy kto 
żyje w dużym stresie. W organi-
zmie zestresowanego pacjenta 
wydziela się kortyzol, hormon 
stresu, który wpływa także na 
uzębienie. Zęby takich ludzi 
mają startą powierzchnię  lub 
popękane szkliwo. To bruksizm.  
Stres za dnia przenosi się także 
na noc. Zgrzytamy zębami i za-
ciskamy żuchwę. Rano boląca 
głowa czy szczęka informuje 
o problemie. A rozwiązanie jest 
proste. Elastyczna nakładka na 
zęby nakładana przed snem 

pozwala wstać rano wyspanym 
i zadowolonym.

- Dentysta rzeczywiście dużo 
widzi w ustach i zębach?

- Osteoporoza. Choroba, ci-
cho się rozwijająca przez dłuż-
szy okres, powoduje zniszcze-
nie w  kościach, także szczęki. 
Następuje stopniowy spadek 
gęstości kości, co prowadzi do 
wypadania zębów. Przestrze-
gamy pacjenta i  kierujemy do 
lekarza w  kwestii dokonania 
badań i  przepisania właści-
wych leków.

- Hm…
- I  to nie wszystko. Bla-

de dziąsła mogą świadczyć 
o  anemii. Hemoglobina, zbu-
dowana m.in. z żelaza, jest od-
powiedzialna za przenoszenie 
tlenu do całego organizmu. 
Jeśli nie dostarczamy właści-
wej ilości tlenu, tkanki w orga-
nizmie reagują na to. Dziąsła 
są blade, często prawie białe 
i  nie spełniają swojej ochron-
nej funkcji dla zębów. Musimy 
reagować - poinformować pa-
cjenta o  naszych spostrzeże-
niach i  poprosić go ,  by udał 
się do specjalisty.

- A młodzież?
- Młodzież często zachowu-

je się w sposób, który my, den-
tyści, oceniamy negatywnie. 
Na przykład bulimia. Podczas 
wymiotów kwas żołądkowy 
dostaje się do jamy ustnej 
i  powoduje erozję szkliwa. 
Wymioty powodują także 
obrzęk dziąseł, gardła i  ślinia-

nek. Anoreksja i  inne podob-
ne schorzenia prowadzą do 
niedoborów witamin i  mikro-
elementów, a  te z  kolei sta-
nowią dodatkową przyczynę 
osłabienia szkliwa. Cała jama 
ustna wraz z  zębami u  osób 
z  problemami odżywiana 
bardzo mocno jest obciążo-
na. I  znowu prosimy o  wizytę 
u specjalisty.

- No dobrze, problemy na-
świetlone, ale jakie widzi Pan 
rozwiązanie?

- I  tu znowu, do znudze-
nia: zapobieganie, regularne 
kontrolne wizyty u  dentysty, 
w  KORONIE. Dentysta jest 
przyjacielem pacjentów i jego 
umiejętności diagnostyczne 
są naprawdę duże. Bardzo 
dużo widać w  jamie ustnej 
i na zębach. Stany chorobowe 
dotyczą często całego orga-
nizmu, my je „czytamy”, le-
czymy zęby oraz jamę ustną 
i proponujemy pacjentom do-
kładną diagnostykę u  lekarza 
rodzinnego lub specjalistów. 
Mamy świadomość, że nasza 
skuteczność w  leczeniu cho-
rób zębów i  jamy ustnej  jest 
zależna od samego pacjenta, 
cierpiącego na schorzenia 
całego organizmu. „Czytając” 
dolegliwości zębów pomaga-
my pacjentom stomatologicz-
nym w  chorobach całego or-
ganizmu. Taki jest nasz zawód 
lekarza dentysty. I w KORONIE 
jest to norma, która obowią-
zuje wszystkich.

Kreacje godne Oskara
Maciej Zień gościem Loulou
To było emocjonujące wydarzenie dla wszystkich wielbi-
cielek mody. Z okazji premiery kolekcji Zień-A-Porter do 
lubianego przez fashionistki butiku Loulou w Złotnikach 
przybył znany polski projektant Maciej Zień. 
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Od lewej Marta Norkiewicz, Agnieszka Begier, Maciej Zień, Karolina Kuchta, Krzysztof Cenker Joanna Begier i Agnieszka Begier w kreacjach projektanta

Modelki prezentowały piękne stroje 
Zaproszona była również 
red. Agnieszka Łęcka 

Magdalena Woźniak z Werandy 
zadbała o podniebienia gości

Wiesia Prycińska również nie 
mogła oprzeć się pokusie, aby 
przymierzyć sukienkę z kolekcji 
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WYDARZENIA

Aglomeracja, której nie ma
Wciąż trwa spór o granice „wielkiego Poznania”. Tym razem 
prezydenta Jacka Jaśkowiaka, starostę Jana Grabkowskiego, 
wójta Grzegorza Wojterę, innych zainteresowanych samo-
rządowców oraz przedstawicieli naszej redakcji zaprosił na 
debatę rektor Uniwersytetu Ekonomicznego Marian Gorynia.

Dyskusja odbyła się w sali senackiej 
UEP. Współorganizatorem spotkania 
była redakcja „Głosu Wielkopolskiego”, 
stąd obecność za stołem prezydialnym 
zastępcy redaktora naczelnego Leszka 
Waligóry. Zgromadzonych powitał prof. 
Marian Gorynia, który podkreślił, że 
wielu wybitnych naukowców z  poznań-
skiej uczelni zajmowało się i nadal zajmu-
je ekonomią miasta. Rektor wymienił 
prof. Ryszarda Domańskiego, prof. Boh-
dana Gruchmana (obaj to dawni rekto-
rzy AE), prof. Lucynę Wojtasiewicz oraz 
obecnych na debacie profesorów Wandę 
Gaczek i Waldemara Budnera.

Metropolia Świnoujście
Ten ostatni zabrał zresztą głos jako 

kolejny, przypominając przypadki, kie-
dy większe miasta łączyły się z otaczają-
cymi je mniejszymi miejscowościami 
lub gminami. I  tak np. w  1972 r. Świ-
noujście połknęło Międzyzdroje, stając 
się tym samym trzecim co do wielkości 
miastem w  Polsce. Mariaż potrwał aż 
do 1984 r., kiedy to Międzyzdroje od-
zyskały niezależność. W  2002 r. War-
szawa anektowała miasteczko Wesoła, 
a  w  2010 r. Koszalin przyłączył wsie 
Jamno i  Łabusz. Ostatnie połączenie 
miało miejsce już w tym roku, kiedy to 
miasto Zielona Góra połknęła gminę 
o tej samej nazwie, tym samym powięk-
szając swoje terytorium aż pięciokrot-
nie. Teraz nowy prezydent Poznania 
Jacek Jaśkowiak chciałby przyłączyć do 
stolicy Wielkopolski niektóre podpo-
znańskie gminy. Wspominał m.in. o Lu-
boniu, Komornikach i o Suchym Lesie. 
Jaki miałby być cel takiej operacji?

- Zgodnie z  ustawą o  dochodach jed-
nostek samorządu przez pięć lat po takim 
zjednoczeniu miasto uzyskiwałoby o  5 
proc. wyższe dochody z  podatku PIT – 
tłumaczy prof. Gruchman. – W naszym 
przypadku oznaczałoby to 440 mln zł. To 
korzyści, a jakie są zagrożenia? Gminy nie 
ukrywają obaw. Przykładowo w Suchym 
Lesie dochód na jednego mieszkańca jest 
wyższy niż w Poznaniu, a koszta życia niż-
sze – zwraca uwagę naukowiec.

Środa to też Poznań?
Alternatywą dla powiększania 

miasta mogłaby być ściślejsza współ-
praca w  ramach metropolii. Granice 
metropolii poznańskiej nie są ściśle 
określone. Członkami Stowarzysze-
nia Metropolia Poznań są 22 miasta 
i  gminy, w  tym i  te poza powiatem 
poznańskim, jak Oborniki, Szamotu-
ły czy Śrem. Niektórzy do metropolii 
wliczają także Grodzisk, Gniezno, Śro-
dę, Wągrowiec i Wrześnię.

- Dla mnie wzorem jest Hanower 
i Region Hanowerski – mówi starosta 
Jan Grabkowski. – Innymi słowy to 
powiat może przyłączyć Poznań, a nie 
odwrotnie. Największe miasto nie 
zawsze jest najbardziej atrakcyjnym 
miejscem do życia. Wróciłem właśnie 
z  Lizbony, gdzie w  ostatnich latach 
liczba mieszkańców spadła z  miliona 
do 600 tys. Jednak wielu z tych, którzy 
wyprowadzili się z  miasta, nadal żyje 
na terenie metropolii. Współpraca 
w ramach regionu jest lepsza niż wyłu-
skiwanie przez duże miasto kolejnych, 
otaczających je gmin. Poza tym te 
400 mln szybko się wyda. Co będzie 
za pięć lat? Jesteśmy jednym organi-
zmem, nie twórzmy więc sztucznych 
granic, nie zabraniajmy samochodom 
z  ościennych gmin wjeżdżać do mia-
sta. Przecież ruch odbywa się także 
w drugą stronę. Owszem, mieszkańcy 
powiatu korzystają z  miejskich insty-
tucji, ale także zostawiają swoje pienią-
dze w działających na terenie Poznania 
instytucjach prywatnych.

Krymskie demony śpią
- A  dlaczego w  Zielonej Górze do-

szło jednak do połączenia? – zapytał 
prezydent Jacek Jaśkowiak. – Ponie-
waż chciano w  sposób znaczący pod-
nieść standard życia mieszkańców 
miasta i  gminy. Wykorzystajmy więc 
swoją szansę na skok cywilizacyjny, 
na szkoły, drogi, lepszą komunikację 
publiczną. To oferta, a  nie przymus 
czy groźba - zapewnił. - Mieszkańcy 
Jeżyc, Wildy czy Łazarza nie zatracili 
przecież swojej lokalnej tożsamości. 
Nadal czują się wildzianami. Ale czują 
się też poznaniakami. Rektor Gorynia 
mieszka w  Suchym Lesie, redaktor 
Waligóra w Komornikach, ale przecież 
wszyscy jesteśmy Poznaniakami.

A  jak zagwarantować, że wielomi-
lionowa premia, która wpłynie do kasy 
miasta, trafi do przyłączonej gminy, 
kiedy ta już straci samodzielność?

- W  Zielonej Górze to się udało 
– zwrócił uwagę J. Jaśkowiak. – Ow-

szem, możemy czekać na ustawę me-
tropolitarną, o  której mówi się od lat, 
jednak po ostatniej rozmowie z prezy-
dentem Bronisławem Komorowskim 

i  premier Ewą Kopacz, jestem raczej 
sceptyczny co do tego, że zostanie ona 
szybko przyjęta. Ale tak naprawdę to 
drugorzędne, czy to Poznań przyłączy 
gminy czy powiat przyłączy miasto. 
To kwestia techniczna, najważniejsze 
jest to, co zyskają mieszkańcy. Mów-
my językiem korzyści, nie wchodźmy 
na poziom emocji, bo obudzimy de-
mony. Czytałem już w  niektórych ga-
zetach porównania mojej propozycji 
do anszlusu Krymu przez Rosję. Toż 
to absurd!

Nie wierzę politykom
Jakie gminy Poznań widziałby 

najchętniej w  swoich granicach? Bo 
w  Suchym Lesie propozycja prezy-
denta Jaśkowiaka raczej nie wzbudziła 
entuzjazmu. Mieszkańcy zjednoczyli 
się w  proteście, ponad politycznymi 
podziałami.

- Do tego małżeństwa najbardziej 
pasuje Luboń – uznał prezydent Jaś-
kowiak. – Gmina miejska, zagęszcze-
nie większe niż w Poznaniu, a granica 
pomiędzy naszymi miastami prak-
tycznie nie istnieje.

- OK, ale jak te miliony podzielimy 
i  na co je przeznaczymy? – zastana-
wiała się burmistrz Lubonia Mał-
gorzata Michalska. – Pan prezydent 
wspominał m.in. o  tramwaju do 
naszego miasta. Super, choć pytanie, 
którędy dokładnie i  dokąd miałaby 
poprowadzić nowa trasa. Poza tym, 
czy Rada Miasta Poznania dotrzyma 
porozumienia, kiedy już Luboń prze-
stanie istnieć? Czy możemy mówić 
o  zaufaniu w  polityce? Zielona Góra 
poszerzyła swoje granice, bo się dusi-
ła. Jednak Luboń nie zaoferuje Pozna-
niowi nowych gruntów, tylko nowe 
problemy, np. 40 km dróg do utwar-
dzenia – ostrzegała.

- No właśnie – potwierdził Jacek 
Jaśkowiak. – Luboń potrzebuje środ-
ków. Bardziej niż Suchy Las, który jest 
gminą wiejsko-miejską – ocenił.

- Jesteśmy gminą wiejską, a  nie 
wiejsko-miejską, choć sam Suchy Las 
rzeczywiście już w  tej chwili ma para-
metry miejskie – sprecyzował od razu 
wójt Grzegorz Wojtera.

Kto potrzebuje kopa?
Tymczasem wójt Rokietnicy Bar-

tosz Derech podał przykład Kiekrza, 
który w  1987 r. został podzielony po-
między gminę Rokietnica a Poznań:

- Mieszkańcy poznańskiego Kie-
krza czują się trochę zaniedbani, czują 
się peryferiami – uznał. – Ale współ-
pracujemy, dopłacamy do szkoły. Po-
znaniacy w naszym urzędzie wyrabiają 
dowody osobiste. Bo u nas jest szybciej. 
Świetnie, że dzięki połączeniu może-

my zarobić 440 mln, ale pamiętajmy, 
że program Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne może nam dać aż 800 
mln – zwrócił uwagę. – Pieniądze te 
możemy wykorzystać np. na szybką 
kolej metropolitarną.

- Jeżeli ktoś potrzebuje kopa cywi-
lizacyjnego, to nie powiat, ale niektóre 
dzielnice Poznania – uznał z kolei bur-
mistrz Kostrzyna Wielkopolskiego 
Szymon Matysek. – Nasi mieszkańcy 
w  20 minut docierają Kolejami Wiel-
kopolskimi do centrum Poznania. Wy-
dają swoje pieniądze w  poznańskich 
kinach i restauracjach, a także pracują 
w  poznańskich firmach, tym samym 
dbając o ich rozwój – wyliczał. 

- Co z  kosztami łączenia? – pyta-
ła przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Swarzędzu Barbara Czachura. – Bo 
być może koszta te będą wyższe niż 
zyski. Mamy przecież negatywne do-
świadczenia z GOAP – przypomniała.

- Zapewne w przyszłości połączenie 
Poznania i  graniczących z  nim gmin 
okaże się nieuchronne. Ale na razie wy-
starczy współpraca w ramach metropo-
lii – pokusił się o  podsumowanie bur-
mistrz Kórnika Jerzy Lechnerowski.

- A ja zadam dość przewrotne pytanie 
– włączył się do dyskusji prof. Cezary 

Kochalski z UEP. – Czy pan prezydent 
mógłby podać argumenty przeciwko 
połączeniu, a pan starosta za?

- Potwornie trudno byłoby mi 
się opowiedzieć za zjednoczeniem 

– przyznał starosta Jan Grabkowski. 
– Odmawiam odpowiedzi, bo nie wi-

dzę zalet. Współpracujmy w  ramach 
Stowarzyszenia Metropolia. Poznań 
współpracować nie chce? Trudno, 
sami pomyślimy np. o  ulicy Suchole-
skiej. Prezydent Jaśkowiak ma swoją 
zasługę - skonsolidował powiat i gmi-
ny – ocenił. – Zapraszamy poznania-
ków, niech w  weekendy odwiedzają 
podpoznańskie gminy. Nie będziemy 
robić blokad – zapewnił, nawiązując 
do dość niefortunnej wypowiedzi J. 
Jaśkowiaka, że władze miasta mogą 

utrudniać wjazd do Poznania, rozko-
pując niektóre ulice.

- Przyznaję, że sensowne wykorzy-
stanie 440 mln to duże wyzwanie –po-
wiedział z kolei prezydent. – Potrzebne 
jest zaangażowanie po obu stronach 
i bardzo dużo pracy. No i zawsze są ja-
kieś koszta – przyznał. – Jestem gotów 
do spotkań i  rozmów z  wójtami oraz 
burmistrzami – zadeklarował.

Wilki jednak nie pędzą
- Dlaczego ustawodawca zachęcał 

samorządy do łączenia się? – zastana-
wiał się tymczasem prof. Waldemar 
Budner. – I dlaczego nie ma wilczego 
pędu do tegoż jednoczenia?

- To miała być zachęta dla małych 
gmin o  dużych kosztach funkcjono-
wania – odparł prezydent Jaśkowiak.

- Formalnie tak – zgodził się wójt 
Wojtera. – Tak naprawdę chodziło 
o  to, żeby w  białych rękawiczkach 
połączyć gminy wiejsko-miejskie, 
otaczające duże miasta. Nie udało 
się, bo osiemdziesiąt kilka gmin bro-
ni swoich interesów, ekonomicznego 
status quo.

- Przez lata media relacjonują brak 
postępów w  tworzeniu aglomeracji – 
podsumował debatę red. Leszek Wali-
góra. – Chętnie w końcu zaczęlibyśmy 
relacjonować jakieś postępy.

Krzysztof Ulanowski

Po listy chodził dwa razy
Mieszkaniec naszej gminy zadzwonił do nas, żeby opowie-
dzieć nam o swoich przygodach w placówce firmy InPost 
w Suchym Lesie.

Nasz Czytelnik był klientem Poczty 
Polskiej. Trochę narzekał, bo niejedno-
krotnie musiał stać w kolejce do okienka. 

- Jednak wrzucanie listów poleco-
nych bezpośrednio do skrzynki nie 
było dla Poczty problemem – zazna-
cza pan Kazimierz. – Tymczasem dla 
jej konkurencji, czyli firmy InPost, jest.

Nie jest to niestety jedyna krytycz-
na uwaga, jaką nasz Czytelnik wygłosił 
pod adresem prywatnego doręczyciela.

- Przede wszystkim trudno mi było 
znaleźć placówkę firmy – żali się pan 
Kazimierz. – W końcu trafiłem – oka-
zało się, że mieszczą się na Nowym 
Rynku, w  małej klitce na piętrze. Wy-
starczy, że w  kolejce ustawią się trzy – 
cztery osoby i  już robi się ciasno, bra-
kuje powietrza – narzeka. – do tego 
InPost jest czynny do godz. 17, o  go-
dzinę krócej niż Poczta Polska. A wiele 
osób pracuje dziś przecież do późnego 
popołudnia – podkreśla.

Pewnego dnia nasz Czytelnik odwie-
dził Nowy Rynek, żeby odebrać dwa listy 

– dla siebie i żony. Pracownica bezskutecz-

nie szukała listów przez dziesięć minut.
- Nie mogła ich znaleźć, a  tym-

czasem na swoją kolejkę czekało już 
siedem osób – kręci głową pan Kazi-
mierz. – Podałem więc swój numer 
telefonu, prosząc, żeby doręczyciel 
dostarczył mi te listy do domu. Pani 
wyraziła na takie rozwiązanie zgodę. 
Dzień później faktycznie ktoś do mnie 
zadzwonił. Dowiedziałem się, że listy 
już są, ale odebrać je mogę w… pla-
cówce na Nowym Rynku. A  nie tak 
się przecież umawialiśmy. Poprosiłem 
więc o telefon do przełożonego mojej 
rozmówczyni. Chciałem się poskar-
żyć. Owszem, dostałem numer, ale na 
infolinię, gdzie pomimo trzech prób 
nie udało mi się dodzwonić…

Ostatecznie nasz Czytelnik udał się 
ponownie na Nowy Rynek, gdzie wresz-
cie odebrał swoje listy. Przy okazji popro-
sił pracownicę o podanie nazwiska.

- Niestety, pani nie chciała mi się 
przedstawić – z niedowierzaniem krę-
ci głową pan Kazimierz.

Krzysztof Ulanowski

MĄŻ NA TELEFON - 798 789 890
montowanie prawie wszystkiego – prawie wszędzie, 
burzenie i stawianie ścian,
ukrywanie kabli, przewodów, 
koszenie, ścinanie, rąbanie i przesadzanie, 

POPRAWIANIE PO FACHOWCACH
Godzina napraw kosztuje tylko 75 zł. 

Bez kosztów dojazdu. 
Awarie w niedziele, święta oraz po godzinie 19  

– pierwsza godzina + 100% 

irytująco cieknący kran
zacinający się zamek od łazienki 
luźne gniazdko
paskudnie skrzypiące łóżko albo drzwi, 
brak światła w lodówce, korytarzu i garderobie,  
szafę w złym miejscu, bądź szafę nie złożoną, 
zatkany zlew, prysznic i wannę, 
niedomykające się okno i okno się nie otwierające, 
odpadające kafelki, okleiny, tapety i inne gadżety, 
szpachlowanie, malowanie, 
wymiana piecyka, muszli, syfonu i na wieży dzwonu, 
powieszenie karniszy, firan, stylowych zasłon, 

Gości wita prof. Marian Gorynia

Prezydent Jacek Jaśkowiak Wójt Grzegorz Wojtera

Burmistrz Kórnika Jerzy Lechnerowski
Przewodnicząca RM w 
Swarzędzu Barbara Czachura

Od lewej: starosta Jan Grabkowski, zastępca wójta Tarnowa 
Podgórnego Piotr Kaczmarek i wójt Rokietnicy Bartosz Derech Burmistrz Kostrzyna Szymon Matysek
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Suchy Las przeszkadza Poznaniowi w rozwoju?
W czasie marcowej sesji Rady Gminy samorządowcy spierali się o wiele ważkich spraw. 
Dyskutowano o tym, jak dbać o środowisko,  jak przestrzegać zasad etyki, jak zareagować 
na wizję „wielkiego Poznania”, a także, jak upamiętnić największego syna naszej ziemi.

Na samym początku sesji przewod-
nicząca Małgorzata Salwa-Haibach 
przedstawiła zebranym niedawno wy-
branych sołtysów i przewodniczących 
zarządów osiedli.

- Ponownie wybranym samo-
rządowcom dziękuję za ich wkład 
w  rozwój demokracji lokalnej, a  wam 
wszystkim życzę sukcesu – skłoniła 
się przewodnicząca Salwa-Haibach.

Nowi – starzy sołtysi
W Złotnikach Wsi na sołtysa wy-

brano Ewę Korek, a w Złotnikach 
Osiedlu przewodniczącym zarządu 
został Grzegorz Słowiński. W Bie-
drusku na przewodniczącą zarządu 
osiedla wybrano Magdalenę Przy-
stałowską, a na osiedlu Grzybowym 
przewodniczącą zarządu ponownie 
została Małgorzata Salwa-Haibach 

(która jednocześnie pełni funkcję 
przewodniczącej Rady Gminy).

Prezentacja sołtysów i  przewodni-
czących zarządów osiedli zakończyła 
się miłym akcentem – biedruscy radni 
wręczyli Magdalenie Przystałowskiej 
piękny bukiet kwiatów.

W  dalszej kolejności przewodni-
cząca Salwa-Haibach poinformowała 
zebranych, że w marcu ukonstytuował 
się nowy klub radnych – pod obie-
cującą nazwą „Nowoczesna gmina”. 
W jego skład weszli Jarosław Ankiewicz, 
Wojciech Korytowski, Ryszard Tasarz, 
Urszula Ćwiertnia, Maciej Jankowiak, 
Grzegorz Rewers i Paweł Tyrka.

Po tej części wstępnej rajcy przystą-
pili do właściwej pracy. Sekretarz gmi-
ny Joanna Nowak wniosła o  dodanie 
do porządku obrad nowego punktu 

– oświadczenia Rady Gminy o  roz-
szerzeniu rozbudowy Urzędu Gminy 
o pomieszczenia należące do Komisa-
riatu Policji w Suchym Lesie. Wniosek 
ten radni przyjęli jednogłośnie.

Następnie nadszedł czas na 
uchwały planistyczne. Trzynastoma 
głosami przy jednym wstrzymującym 
(Agnieszki Targońskiej) rajcy przyjęli 
Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego dla działek nr 860/23, 
24, 34, 36, 37 i częściowo 35 w Suchym 
Lesie. Już jednogłośnie przyjęto plan 
dla rejonu ulicy Diamentowej w  Su-
chym Lesie. Jednogłośnie też uchylo-
no uchwałę w  sprawie Miejscowego 
Planu Zagospodarowania Przestrzen-
nego dla działki nr 859 w Złotnikach.

O środowisko dbać musimy!
Do burzliwej dyskusji doszło dopie-

ro przed głosowaniem zmian w uchwale 
dotyczącej wymagań dla przedsiębior-
ców zajmujących się opróżnianiem 
zbiorników bezodpływowych i  trans-
portem nieczystości ciekłych. Chodzi 
o  obowiązek wyposażenia przewożą-
cych ścieki pojazdów w urządzenia GPS. 
Ma to utrudnić nielegalne wylewanie 
nieczystości na pola, łąki, do cieków 
wodnych i w innych miejscach do tego 
nieprzeznaczonych. Jako pierwszy głos 
zabrał siedzący w  ławach dla publicz-
ności Tomasz Dropikowski, reprezen-
tujący stowarzyszenie Porozumienie 
Mieszkańców – Silna Gmina.

- Jesteśmy przeciwko zmianom – 
oświadczył krótko T. Dropikowski. 

-  Nie można traktować wszystkich 
przedsiębiorców, jak potencjalnych 
przestępców – grzmiał.

- Projekt uchwały wprowadza bar-
dzo dobre rozwiązanie – uznał z kolei 
radny Wojciech Korytowski. – Jednak 
po nasze nieczystości mogą przyjeż-
dżać także pojazdy spoza gminy. Za-
chowajmy więc czujność – zaapelował.

- Ja zgadzam się z  panem Dropikow-
skim – oświadczył radny Zbigniew Hą-
cia. – Projekt uchwały idzie zbyt daleko. 
Teraz poniesiemy nakłady na urządzenia 
GPS, a w przyszłości tego typu przedsię-
biorców może działać na rynku mniej. 
I co wtedy? – pytał retorycznie. – Niech 
lepiej nasza straż gminna zacznie sku-
teczniej pracować – doradził.

- Może 10 proc. takich przedsiębior-
ców to ludzie nieuczciwi, a prawo trze-
ba tworzyć dla uczciwych – podsumo-
wał przewodniczący klubu „Gmina 
Razem” Michał Przybylski.

- Rozumiem, ciężko jednak stwo-
rzyć prawo, które dotyczyłoby tylko 
jednej, konkretnej grupy – rozłożył 
ręce zastępca wójta Marcin Buliński. 

– Niestety, nasze podejrzenia dotyczą 
firm lokalnych – dodał ze smutkiem.

- Może by w  takim razie kazać za-
montować urządzenia GPS tylko tym 
podejrzanym? – zaproponował radny 
Krzysztof Pilas.

Na te słowa na sali rozległ się szmer, 
a ze swego miejsca powstał wójt Grze-
gorz Wojtera:

- Protestuję przeciwko decydowa-
niu ex cathedra, kto jest podejrzany, 
bo dojdziemy do absurdu! – ostrzegł. – 
A o środowisko dbać musimy. Ładunek 
związków azotu w  jednej beczce wyla-
nych do Rowu Złotnickiego ścieków 
jest ogromny. Jak wiemy, Rów Złotnic-
ki dopływa do Jeziora Strzeszyńskiego, 
a wszyscy pamiętamy, jakie oskarżenia 
pod adresem naszej gminy kierowali 
obrońcy Strzeszynka. Jeśli przegłosuje-
my uchwałę, zyskamy kontrolę nad sła-
bym ogniwem, będącym jedną z  przy-
czyn zanieczyszczenia jeziora. Uczciwi 
na pewno nas zrozumieją. A  żeby nie 
musieli ponosić nakładów, można 
by pomyśleć o  tym, żeby urządzenia 
GPS finansowała gmina i  oddawała je 
przedsiębiorcom w  dzierżawę. Na na-
stępną sesję możemy przygotować taką 
uchwałę uzupełniającą.

- Nie lepiej uchwałę teraz wycofać 
i  uzupełnioną przyjąć w  przyszłym 
miesiącu? – zaproponował Krzysztof 
Pilas, a  Wysoka Rada się z  jego suge-
stią zgodziła.

Etyka to rzecz ważna
Dyskusję wzbudziła też kwestia 

powołania komisji doraźnej, która 
miałaby opracować Kodeks Etyki 
Radnego. Tym bardziej, że tego typu 
kwestie reguluje już statut gminy i  re-
gulamin.

- Mam pytanie do pani przewodni-
czącej – podniósł się ze swego miejsca 
Jarosław Ankiewicz. – Kiedy właściwie 
uznała pani, że taki kodeks jest nam 
potrzebny? I  dlaczego? W  najbliższej 
okolicy podobny kodeks obowiązuje 
tylko w  gminie Tarnowo Podgórne. 
Poza tym, co to za praktyka, że w pro-
jekcie już są wpisane nazwiska człon-
ków komisji. Jak pamiętam, zawsze 
pozostawiano puste miejsca, a  chętni 
zgłaszali się w trakcie sesji…

- Na liście reprezentowane są tylko 
dwa komitety – zgodził się ze swoim 
przedmówcą radny Ryszard Tasarz. – Do-
brym obyczajem byłoby zaproponowanie 
uczestnictwa w komisji także radnym z in-
nych komitetów. Skoro mówimy o etyce, 
to źle zaczynamy – zasmucił się. – Jestem 
już 47 lat społecznikiem, a  pierwszy raz 
coś takiego widzę – kręcił głową.

- Taki kodeks to żadne novum 
– broniła się przewodnicząca Salwa-

Haibach. – W  Polsce jest sporo gmin, 
które go przyjęły - odsyłam do wyszu-
kiwarki internetowej. A lista potencjal-
nych członków komisji to tylko moja 
propozycja. Przecież każdy może zgło-
sić swój akces.

- Panowie radni mogą przecież 
zaproponować uzupełnienie składu 
zamiast krytykować – przyszedł jej 
w sukurs Michał Przybylski.

Ostatecznie jednak projekt uchwa-
ły wycofano.

Kraina Trzech Rzek
Rajców zaintrygowała też możli-

wość przystąpienia naszej gminy do 
Lokalnej Grupy Działania „Kraina 
Trzech Rzek”.

- Ustaliliśmy termin przystąpienia 
do grupy na 1 lipca br. – poinformowa-
ła zebranych sekretarz Joanna Nowak.

Lokalne Grupy Działania pomaga-
ją gminom uzyskiwać dotacje z fundu-
szy europejskich na konkretne cele, jak 
np. rozwój turystyki. 

- Pieniądze leżą na ulic, wystarczy 
się po nie schylić – pokiwał głową rad-
ny Krzysztof Pilas.

Kilka słów o „Krainie Trzech Rzek” 
powiedziała reprezentująca LGD 
Małgorzata Najder:

- Działamy od 2008 r. Na razie zrze-
szamy trzy wielkopolskie gminy: Obor-
niki, Murowaną Goślinę i  Ryczywół, 
ale mam nadzieję, że wkrótce dołączy 
do nich także Suchy Las – uśmiechnęła 
się do zebranych. – Każda gmina ma 
jednego przedstawiciela – dodała.

- Czy wicewójt Marcin Buliński będzie 
reprezentował Suchy Las czy Murowaną 
Goślinę? – zapytał wprost radny Pilas.

Pytanie o  tyle zasadne, że Marcin 
Buliński jest mieszkańcem Murowa-
nej Gośliny i  do niedawna był tam 

zastępcą burmistrza. Był też przedsta-
wicielem swojego miasta w  „Krainie 
Trzech Rzek”.

- Dlatego też nie zgłosimy go jako 
reprezentanta Suchego Lasu, gdyż mo-
głoby to rodzić dwuznaczne sytuacje – 
uciął spekulacje wójt Grzegorz Wojtera.

- A może jednak zgłosić? – zasugero-
wał radny Przybylski. – Liczy się profe-
sjonalizm i wiedza. Robert Lewandow-
ski kiedyś grał w  Borussii Dortmund, 
a  teraz gra w  Bayernie Monachium. 
I nikt mu chyba zarzutów z tego powo-
du nie robi – uśmiechnął się.

- A  jakie są koszta przynależności 
do LGD? – zainteresował się tymcza-
sem radny Łukszo.

- Składka dla jednostki samorządu 
terytorialnego to złotówka od miesz-
kańca rocznie, ale gwarantujemy 
kilkusetprocentowy zysk w  postaci 
dotacji – pospieszyła z  wyjaśnieniem 
Małgorzata Najder. – Jesteśmy jedną 
z najlepszych Lokalnych Grup Działa-
nia w Wielkopolsce – zapewniła.

- „Kraina Trzech Rzek” to dla Su-
chego Lasu najkorzystniejszy wariant 

– uciął wójt Wojtera.
Na koniec ustalono, że przedstawi-

cielem naszej gminy w LGD zostanie 
sekretarz Joanna Nowak.

Kontrolę sprawuje wójt
Do pewnych kontrowersji doszło tak-

że przy okazji rozmowy o projekcie planu 
pracy Komisji Rewizyjnej na ten rok.

- Mam zastrzeżenia do sformułowa-
nia „kontrola wybranych referatów i  jed-
nostek organizacyjnych Urzędu Gminy” 

– zmarszczył brwi Grzegorz Wojtera. - Bo 
kontrolę przecież sprawuje wójt.

- Możemy ten punkt zmienić – za-
pewnił radny Łukszo.

- No nie wiem – zastanawiał się Mi-
chał Przybylski. – Moim zdaniem Rada 
Gminy może taką kontrolę zlecić…

Z radnym Przybylskim zgodził się 
Zbigniew Hącia:

- To nie tak, że pan jest władcą i tyl-
ko pan decyduje – zaatakował.

- Kontrole doraźne, wynikające z po-
jawiania się pewnych sytuacji mogą być 
przeprowadzane, ale to wynika z  regu-
laminu, a  nie planu pracy – wyjaśnił 
wójt. – Natomiast skonsumowanie tego 
planu wchodzi w moje kompetencje.

Pod koniec tej części sesji większo-
ścią 13 głosów przegłosowano wcze-
śniej wspomniane oświadczenie o  roz-
szerzeniu rozbudowy Urzędu Gminy 
o  pomieszczenia należące do Komisa-
riatu Policji w Suchym Lesie. Powyższe 
oświadczenie znalazło się w  porządku 
obrad na prośbę policjantów.

Następnie wójt Grzegorz Wojte-
ra przypomniał zebranym, że po raz 
ostatni goszczą na sesji sołtysa Złotnik 

Wsi Ryszarda Janasika. Przynajmniej 
w charakterze sołtysa.

- Dziękujemy panu za wieloletnią 
współpracę – skłonił się wójt Wojtera.

- I  ja dziękuję – powstała ze swego 
miejsca radna Grażyna Głowacka. – Tym 
bardziej, że z  panem sołtysem współpra-
cowałam nie tylko jako radna powiatowa, 
ale jeszcze jako przewodnicząca Rady 
Gminy – otarła łzę wzruszenia.

- Tyle lat ze sobą wszyscy współpra-
cowaliśmy – uśmiechnął się do zgro-
madzonych Ryszard Janasik. – Mam 
nadzieję, że przez ten czas nikomu na 
odcisk nie nadepnąłem i  nadal może-
my się sobie kłaniać na ulicy – podsu-
mował półżartem.

W ramach informacji wójta gminy, 
wicewójt Marcin Buliński zapewnił 
radnych, że po świętach wielkanoc-
nych drogowcy przystąpią już do re-
montowania i umacniania płytami 
betonowymi gminnych dróg.

- Przycinamy też drzewa i  krzewy 
i zamiatamy ulice. Pomimo, że dzisiaj 
sypnął śnieg – uśmiechnął się.

Jacek Jaśkowiak 
rządzi Toruniem?

W  ramach informacji przewodni-
czącej Rady Gminy, Małgorzata Sal-
wa-Haibach opowiedziała zebranym 
o swoim spotkaniu z prezydentem Po-
znania Jackiem Jaśkowiakiem.

- Rozmawialiśmy oczywiście o aglo-
meracji i pomyśle na poszerzeniu granic 
Poznania – relacjonowała przewodni-
cząca. – Zaprosiłam też prezydenta To-
runia do Suchego Lasu… przepraszam, 
prezydenta Poznania, oczywiście – po-
prawiła się ze śmiechem.

O  idei „wielkiego Poznania” roz-
mawiano też w Stowarzyszeniu Gmin 
i Powiatów Wielkopolski.

- Wypowiadali się burmistrzowie 
Lubonia i Swarzędza, a także wojewoda 
Piotr Florek, który uznał, że nie do zaak-
ceptowania jest sytuacja, w  której „Po-
znań nie może się rozwijać”, bo okoliczne 
gminy na to nie pozwalają – relacjono-

wał radny Zbigniew Hącia, przedstawi-
ciel rady w stowarzyszeniu. – Wojewoda 
uznał, że Sejm powinien przyjąć ustawę, 
regulującą relacje dużych miast i otacza-
jących je gmin. Nie wszystkim się ta su-
gestia spodobała – kręcił głową radny.

W ramach interpelacji, radny Grze-
gorz Łukszo zwrócił uwagę, że rośnie 
liczba mieszkańców gminy, którzy nie 
mają u nas meldunku.

- Innymi słowy, nie płacą u  nas po-
datków – zwrócił uwagę. - W jaki spo-
sób urząd zamierza tych ludzi zachęcić 
do meldowania się? – pytał.

Radny Łukszo prosił też, żeby 
w  większym stopniu docenić Klub 
Honorowych Dawców Krwi „Błękit-
na Kropelka”. Z kolei radny Krzysztof 
Pilas powrócił do sprawy zagrożeń 
czyhających na uczestników ruchu na 
ulicy Szkółkarskiej:

- Owszem, Aquanet zasypuje nie-
równości, ale wystarcza to może na je-
den dzień – mówił oburzony. – Dziury 
są potężne, można urwać zawieszenie! 

– denerwował się.
Pod koniec sesji samorządowcy za-

stanawiali się też, w jaki sposób w Roku 
Teatru Polskiego upamiętnić postać 
urodzonego na terenie naszej gminy 
Wojciecha Bogusławskiego. Przypo-
mniano, że jeszcze w  latach 70. XX 
wieku w  miejscu dzisiejszej Hali Spor-
towo-Widowiskowej miał powstać 
park, a  w  parku stanąć pomnik ojca 
polskiego teatru. Radni Krzysztof Pilas 
i Jarosław Ankiewicz (należący do róż-
nych klubów i  często o  różne sprawy 
spierający się) wspólnie zgłosili akces 
do komitetu budowy monumentu.

- Być może komitet nie będzie po-
trzebny – uśmiechnął się na to wójt Woj-
tera. – Ten pomnik to może być ławeczka 
na skwerku, którą powinno nam się udać 
sfinansować przy okazji rozbudowy 
Urzędu Gminy – policzył szybko.

Na zakończenie sesji minutą ciszy 
uczczono zmarłą niedawno radną 
Grażynę Gronowską.

Krzysztof Ulanowski

Twórzmy prawo dla uczciwych - apelował radny Michał Przybylski

Przemawia radny Ryszard Tasarz, społecznik prawie od półwiecza

Radni Urszula Ćwiertnia i Paweł Tyrka zasilili klub „Nowoczesna gmina”
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Międzynarodowy Turniej Tańca 
Sportowego odbywał się już po raz 
trzydziesty pierwszy.  Organizatora-
mi  była Szkoła Tańca Jawor oraz wójt  
gminy Suchy Las.  Jednym ze sponso-
rów był Marian Nickel.

- Sponsorem turnieju tańca w  Su-
chym Lesie byłem już wiele razy – pod-
kreśla M. Nickel. – Podoba mi się ta 
impreza. Sam wprawdzie nie tańczę, ale 
lubię przyglądać się tańczącym. Cieszę 
się, że zawody utrzymują swój poziom.

Polski mazur 
i kubańska rumba

Widowisko rozpoczęło się od ma-
zura w  wykonaniu odzianych w  stroje 
szlacheckie tancerzy z  Zespołu Tańca 
Dworskiego Zamku Rydzyńskiego. Na-
stępnie zawodników, jurorów i  licznie 
zgromadzoną publiczność powitał sam 
wójt Grzegorz Wojtera:

- Witam was w  roztańczonym Su-
chym Lesie! – wykrzyknął. – Każde 
spotkanie taneczne oznacza wiosnę za 
oknami – uczynił aluzję do pięknej, sło-
necznej pogody. – Miłych wrażeń!

Zarówno tancerze, jak i  sędziowie 
stanowili ekipę międzynarodową. Za-
szczytną funkcję sędziego głównego peł-

nił Stanisław Jawor. W jury zasiadał tak-
że Grzegorz Kałmuczak, prezes Okręgu 
Wielkopolskiego Polskiego Towarzy-
stwa Tanecznego. Republikę Czeską re-
prezentował Marek Swětík, mieszkaniec 
Marklowic Dolnych, wsi usytuowanej 
blisko Cieszyna i  polskiej granicy. Pan 
Marek dobrze mówi po polsku, nie tylko 
z racji miejsca zamieszkania.

- Przez jakiś czas uczyłem tańca 
w  podpoznańskim Luboniu – wyja-
śnia. -  Tańczę od 18 lat, trzy razy zdo-
byłem mistrzostwo Czech. Od jakie-
goś czasu również sędziuję, w Suchym 
Lesie po raz pierwszy.

Turniej rozpoczął się od tańców 
w  stylu latin. Tancerze zaprezentowali 
nam kolejno sambę brazylijską, cha-cha, 
rumbę kubańską, hiszpańskie pasodo-
ble, no i najbardziej dynamiczny jive. 

- Mój typ to para nr 48 (czyli Agnieszka 
i Jan Maciołka ze Szczecina – przyp. red.) 

– zdradza wójt Grzegorz Wojtera, popro-
szony o opinię przez prowadzącą imprezę 
Annę Przewoźniak. – Ale to oczywiście 
ocena niefachowca – zastrzega.

A potem na parkiet wyszły pary, kon-
kurujące w  kategorii standard. Tym ra-
zem podziwialiśmy kolejno walc angielski, 
tango, wiedeński walc, fokstrot i quickstep. 

A w przerwach pomiędzy konkursowymi 
zmaganiami podziwialiśmy pokaz tańca 
hip-hop w wykonaniu tancerek z Akade-
mii Tańca i Fitnessu Metrum, tańce latin 
w wykonaniu Szkoły Tańca Jawor, a także 
pokaz menueta Zespołu Tańca Dwor-
skiego Zamku Rydzyńskiego.

- W  Suchym Lesie występujemy 
po raz pierwszy, ale prowadziliśmy już 
II Międzynarodowy Festiwal Saski 
w  Lesznie i  Rydzynie – wyjawia Ma-
ciej Stanisław Rąbalski z zespołu.

Różowa sukienka Patrycji
Poza dorosłymi tancerzami, na par-

kiecie rywalizowali także zawodnicy 
w wieku 14 – 15 lat. Także i oni rywali-
zowali w kategoriach latin i standard.

- Najbardziej podobała mi się para nr 
10 (Patrycja Urban i Jan Marcinkowski 
z  Poznania – przyp. red.) – zdradziła 
nam siedząca wśród publiczności Klau-
dyna Gorzan, główny specjalista ds. 
PR w  firmie Skoda Auto Polska, która 
do Suchego Lasu przyjechała prosto 
z  targów motoryzacyjnych w  Pozna-
niu. – Młodzi ludzie tańczyli wdzięcz-
nie, uśmiechali się, do tego mieli piękne 
stroje. Podobała mi się zwłaszcza różo-
wa sukienka Patrycji – chwali.

Siedzący obok Sławomir Gawron, de-
weloper z Kiekrza, kibicuje parze nr 17. Nic 
w tym dziwnego, bo jest ojcem tancerza.

- Wawrzyniec ma 14 lat i tańczy od 
lat ośmiu – informuje nas. – Żona była 
tancerką, więc syn miał dobry przy-
kład. Od początku lubił taniec, a w ze-
szłym roku wraz ze swoją partnerką 
zdobył w Suchym Lesie srebro.

W  tym roku poszło trochę gorzej 
i para zajęła szóste miejsce.

- Razem tańczymy już sześć lat – 
mówią nam Julia Olewicz i  Wawrzy-
niec Gawron. – Nasi rodzice się znają 
i to oni wpadli na pomysł, że możemy 
trenować wspólnie. Taniec jest naszą 
pasją – podkreślają.

Jak młodzi ludzie oceniają suchole-
ski turniej?

- Było ciężko, duża konkurencja, 
a my mieliśmy długą przerwę w trenin-
gu – ubolewa Julia. – Teraz jednak chce-
my zacząć ostro trenować – zapewnia.

Być jak J. K. Rowling 
Dziesięcioletnia Olga Salamonik 

obserwowała tańczących z  ław dla 
publiczności. Sama ma już przygodę 
z tańcem za sobą.

- Tańczyłam od trzeciego roku życia, 
przez pięć lat – wspomina. – Potem 
zaczęłam trenować pływanie synchro-
niczne, a  teraz jazdę konną. A  w  przy-
szłości chciałabym pisać książki fanta-
sy, jak J. K. Rowling – zaskakuje nas.

- Czyżby to popularny cykl o  Har-
rym Potterze sprawił, że sięgnęłaś po 
książki? – zgadujemy.

- Skądże! – macha ręką. – Nauczyłam 
się czytać w wieku pięciu lat – informuje.

Tymczasem ogłoszono wyniki 
w „dorosłych” kategoriach. W tańcach 
standard pierwsze miejsce zajęli Gra-
żyna Grabicka i  Szymon Kalinowski 
ze Szczecina, srebro zdobyli Maja 
Kopacz i  Maciej Kadłubowski z  Rze-
szowa, a  ostatnie miejsce na podium 
przypadło Dianie Oniszczenko i  Mi-
chaiłowi Babenko z Rosji.

Zwycięska para zatańczyła dla nas 
fokstrota, a Grażynie Grabickiej, która 
w  dniu imprezy obchodziła urodziny, 
cała sala odśpiewała „Sto lat”.

- W Suchym Lesie zawsze jest silna 
konkurencja, ale w tym roku pojawiły 
się wyjątkowo mocne pary – mówią 
nam zwycięzcy Grażyna i  Szymon. – 
Ale tańczyliśmy na maksimum, na sto 
procent i udało się.

Jak długo trzeba tańczyć, żeby 
wygrać sucholeski turniej? Grażyna 
pochodzi z  Białorusi, gdzie tańczyła… 
już w łonie matki.

- Mama była tancerką, czasy były 
ciężkie, więc musiała trenować nawet 
w  szóstym miesiącu ciąży – wyjaśnia 
Grażyna. – Ja samodzielnie tańczyć za-
częłam w wieku lat trzech. A od sześciu 
lat robię to razem z Szymonem, którego 
poznałam na portalu dla tancerzy.

- Zgadza się, umieściłem tam 
ogłoszenie, że poszukuję partnerki – 
uśmiecha się Szymon, który tańczy od 
szóstego roku życia.

W kategorii latin pierwsze miejsce za-
jęli Lenka Komínková i Filip Swětík (brat 
Marka) z Ostrawy w Republice Czeskiej. 
Na drugim miejscu uplasowali się Paulina 
Filipczuk i Marcin Zaprawa z Warszawy, 
a brąz zdobyli Natalia Głębocka i Michał 
Bartkiewicz, także z Warszawy.

- Tańczymy razem już cztery lata - 
mówią nam zwycięzcy. – W  Suchym 
Lesie jesteśmy już po raz kolejny. Podo-
ba nam się tutaj. Ludzie są sympatycz-
ni, a organizacja perfekcyjna – chwalą.

Po udekorowaniu zwycięzców, 
uczestnicy turnieju przeszli do restau-
racji na bankiet. Tam wójt podsumo-
wał zawody:

- Kolejny czterogodzinny maraton, 
kolejna udana impreza już za nami – 
uśmiechnął się. – Cały czas udaje się 
nam zachować wysoki poziom, a  na-
wet odnotowujemy postęp – ocenił.

Krzysztof Ulanowski

WYDARZENIA

Roztańczony Suchy Las
„Wiosna 2015” to nazwa tegorocznej edycji turnieju tańca, którego uczestników nasza 
gmina gości nie od dziś. Nazwa bardzo trafna, jako że tę wiosnę widać było nie tylko  
za oknami, ale i na parkiecie.

fot
. M

ac
iej

 Ł
uc

zk
ow

sk
i, w

ięc
ej 

na
 F

B/
su

ch
ole

sk
i

fot
. M

ac
iej

 Ł
uc

zk
ow

sk
i, w

ięc
ej 

na
 F

B/
su

ch
ole

sk
i

Wójt Grzegorz Wojtera otwiera turniej

Sędziowie obserwują tańczące pary

Wspólne zdjęcie juniorów
Wójt Wojtera i Marian Nickel 
ze zwycięskimi parami

Stanisław Jawor wręcza dyplomy Filip Swětík, Marek Swětík, red. Agnieszka Łęcka i Lenka Komínková Czescy tancerze z Olgą Salamonik

Barwne pary wirowały na parkiecie

W przerwach pomiędzy tańcami konkursowymi 
widzów bawiły grupy taneczne

Marian Nickel, Katarzyna Salamonik i Olga Salamonik

 Julia Olewicz i Wawrzyniec Gawron z mamami
Red. Agnieszka Łęcka i Klaudyna 
Gorzan ze Skoda Auto Polska Kasia i Marek, czyli taniec z wózkiem
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Wiosnà wyjàtkowe 
oferty!

Zapraszamy 
do Galerii Sucholeskiej 

na poziom 3.

Galeria Sucholeska, 
ul. Obornicka 85, tel. 61 652 28 13

ErisGaleriaSucholeska(148_5x67_5)Reklama.indd   1 04/03/15   12:20

 reklama	 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

SPRZEDAM BUDYNKI MIESZKALNE W ZABUDOWIE BLIŹNIACZEJ

ZŁOTKOWO, UL. RZEPAKOWA gm. SUCHY LAS
PODWYŻSZONY STAN DEVELOPERSKI
4 budynki mieszkalne o powierzchni 100 m2

- dwa z garażami - 20 m2 każdy
- dwa bez garaży
BUDYNKI ENERGOOSZCZĘDNE
CIEPŁY MONTAŻ STOLARKI OKIENNEJ
OKNA 6-KOMOROWE, 3-SZYBOWE TEL. 500 36 36 34 

Stary Browar, ul. Półwiejska 42, Poznań
www.starybrowar5050.com

1. Carre Blanc 
2. Michael Kors 
3. Napapijri
4. Manila Grace
5. Bohoboco
6. SunLoox
7. Kazar 
8. YES
9. Piazza di Moda
10. Douglas
11. Blu Blu
12. Run Colors
13. Deni Cler
14. Patrizia Pepe
15. Ania Kruk
16. FREYWILLE

1
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9

11

12
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14

15

16

9

10
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4

8

5

6

7
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KA¯DY JEST WYJ¥TKOWY

Osiedle domów jednorodzinnych Rozalin w Lusówku oferuje:
mieszkanie z ogródkiem 41 - 77 m2

w cenie od 168 100 zł  Przedsprzedaż: rabat 30 000 zł*
bliźniak 107 m2 na działce 585 m2

tylko 395 000 zł  Wiosenna Promocja 3387 zł / m2

szeregowiec 107,74 m2 na działce  257 m2  
tylko 362 000 zł
wolnostojący 116,83 m2 na działce 917 m2

tylko 464 000 zł
Biuro Sprzedaży: Novum Plus Sp. z o.o., ul. Storczyka 31B, Lusówko

oferuje:
pięknie położone działki ��
budowlane w pełni uzbrojone
domy  w cenie  4600 zł / m�� 2

tel. 516 066 984*rabat dla wytypowanych mieszkań

www.osiedle-rozalin.pl
tel. 516 066 984

GABINET 
DIETETYCZNY

Suchy Las,  
Szkółkarska 25

Telefon:  
513-036-481

SKUTECZNA
REKLAMA
W TWOIM
ZASIĘGU

669 69 00 36
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URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

Galeria Sucholeska 
509 473 120

JELONEK

JÓŹWIAK S.C.

tel. 61 812 52 81

tel. 
61 652 28 13

33
SUCHY LAS
UL. OBORNICKA ���

UKS Meczbol zaprasza dzieci 
do szkółki tenisowej.
Zajęcia grupowe oraz indywidualne 
organizowane od 6 roku życia.

Wynajem kortów
Opieka trenerów
Sparingi

tel. 61 8 110 520  
kom. 604 095 737

Złotniki
ul. Złotnicka

Dla Ciebie

ul. Nektarowa 15
62-002 Suchy Las

Zmieniamy sportowe życie Polski!
Zapisz się już dziś na testy aplikacji

www.GdzieGramy.pl

tel. 602 456 154



 reklama	 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

Firma Remontowo-Budowlana
kompleksowe remonty łazienek i kuchni
układanie płytek
zabudowy GK
szpachlowanie
montaż kominków
tapetowanie
malowanie - farby dekoracyjne Caparol
układanie parkietów i paneli
parapety oraz inne elementy z marmuru
meble i szafy na wymiar
instalacje gazowe, wodne i elektryczne
ogrzewanie podłogowe
wentylacje
pomoc w aranżacji i projektowaniu wnętrz

tel. 501 063 672 tel. 602 227 791

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu	  reklama

SZCZEGÓLNIE 
POLECAMY
PROMOCYJNE
ABONAMENTY
NA OBIADY 
RODZINNE

PRZYJMUJEMY 
ZAMÓWIENIA 
NA GOTOWE 
PÓŁMISKI MIĘS

CZYNNE PN.-PT.: 11.00 - 18.00
SOBOTA: NIECZYNNE
NIEDZIELA: 12.00 - 17.00

Suchy Las, ul. Obornicka 117, tel. 693 900 282 

Znajdź nas na facebooku

ZAPRASZAMY!

PRZYWITAJMY RAZEM 
WIOSNĘ!
- 	ENDERMOLOGIA 1 ZABIEG 80 zł  55 zł
- 	MAKIJAŻ ŚLUBNY 100 zł  70 zł
- 	PEDICURE HYBRYDOWY 95 zł  80 zł

Zapraszamy do 1 Oddzia u w Suchym Lesie 
ul. Szkolna 20 ,  62-002 Suchy Las   
tel. 61 811 72 96 , pn.–pt. 10:00–17:00

CZYTAJ NAS NA
www.sucholeski.eu

Szukaj nas też na
/sucholeski
REKLAMA:
669 690 036
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YouNick (dawniej Nickel Techno-
logy Park Poznań) to pierwszy w kraju 
prywatny park technologiczny, który 
w centrum swojej działalności stawia 
człowieka – najemcę, pracownika 
i  pomysłodawcę innowacji. O  wyjąt-
kowym podejściu Parku do rozwoju 
biznesu będą mogli przekonać się już 
wkrótce przyszli najemcy powstające-
go w  Złotnikach nowoczesnego biu-
rowca. Dołączą oni do blisko 60 firm, 
zatrudniających na terenie YouNick 
prawie 600 osób. Najnowsza inwesty-
cja infrastrukturalna spółki – otoczo-
ny zielenią 5-kodygnacyjny budynek 
biurowy z  podziemnym garażem 
o  łącznej powierzchni 4,8 tys. m2, 
przyjmie pierwszych lokatorów na 
początku czerwca br. 

Na budowie naszego trzeciego biu-
rowca trwają obecnie ostatnie prace 
wykończeniowe. Za niespełna dwa 
miesiące oddamy do dyspozycji  firm 
nowoczesną infrastrukturę biurową, 
komfortową i  przyjazną zarówno dla 
pracodawcy, jak i  dla pracowników. 
W  nowym budynku postawiliśmy na 
elastyczne, łatwo adoptowalne do po-
trzeb najemców powierzchnie biurowe 
typu open oraz na optymalizujące 
koszty wynajmu przestrzenie wspólne 

– mówi Dagmara Nickel, prezes par-
ku technologicznego YouNick. Do 
Złotnik zapraszamy nie tylko spółki 
z  sektora BIO i  IT oraz startupy, ale 

każdą firmę, której zależy na szybkim 
rozwoju w  biurach zainspirowanych 
trendami z  Doliny Krzemowej, na 
synergii z innymi najemcami, progra-
mach wspierających rozwój pracow-
ników czy praktycznie niedostępnym 
już w  Poznaniu bezpłatnym parkin-
gu. Dogodny, bezpośredni dojazd do 
YouNick zapewnia w  tej chwili nie 
tylko nowo otwarta obwodnica, ale 
także uruchomiony w marcu specjal-
nie dla osób pracujących na terenie 
Parku autobus komunikacji miejskiej. 

Sercem nowego biurowca 
YouNick jest szerokie atrium na 
styku wszystkich kondygnacji, 
w  którym zawieszono 5 ogólnodo-
stępnych salek spotkań. Na parterze 
znajduje się recepcja, a  także otwar-
ta dla wszystkich chętnych, ser-
wująca zdrowe posiłki restauracja 
KarmNick oraz nowoczesne cen-
trum konferencyjne o  pow. 190 m2. 
Składające się z  3 łatwo łączonych 
ze sobą sal - w  tym jednej warszta-
towej, w yposażonych w  w ysokiej 
k lasy sprzęt i  nagłośnienie, będzie 
mogło pomieścić jednorazowo do 
120 osób. Dla zmotoryzowanych 
pracowników przewidziano bez-
płatny parking na terenie Parku oraz 
46 płatnych miejsc postojow ych 
w podziemnej hali garażowej. Nato-
miast dla osób akty wnych fizycznie 
przygotowano monitorowane par-

kingi rowerowe, a w now ym budyn-
ku na każdym piętrze do ich dys-
pozycji zostaną oddane sanitariaty 
z  prysznicami oraz zamykanymi 
szaf kami ubraniow ymi. Poza strefą 
chill na parterze, integracji i  kre-
aty wności pracowników mają słu-
żyć ogólnodostępne kuchnie oraz 
otwarte, zachęcające do rozmów 
i  kooperacji przestrzenie wspólne. 
Cały budynek jest dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, 
w yposażony w  ogólnodostępne 
wi-fi oraz 24-godzinny monitoring 
i ochronę. Prosto z biurowca będzie 
można przejść do parku – miejsca 
na chwilę relaksu wśród zieleni na 
ustronnych ławeczkach.

Przyszłym najemcom YouNick 
oferuje w  nowo powstającym obiek-
cie łącznie 3,2 tys. m2 przestronnych 
powierzchni biurow ych, zbudo-
wanych w  standardzie open space 
lub classic, indy widualnie dopaso-
w y wanych i  aranżowanych do ich 
potrzeb. Wszystkie biura, oprócz 
szeregu niezbędnych instalacji te-
letechnicznych, klimatyzacji i  wen-
tylacji, posiadają stały dostęp do 
światła dziennego, a  dzięki uchyl-
nym oknom, także do świeżego po-
wietrza. Ponad 200 m2 nowego biu-
rowca zaaranżowano pod potrzeby 
startupów. Poza 6 pomieszczeniami 
biurow ymi w  tej strefie znajdzie się 

także aneks kuchenny, 2 salki spo-
tkań oraz ogólnodostępne miejsce 
do pracy i  integracji z  hamakami 
i wiszącymi fotelami.

W  YouNick od samego początku 
oferujemy coś więcej niż tylko po-
wierzchnię biurową. Nasi najemcy 
mają np. możliwość udziału w  gru-
pach zakupowych oraz inicjatywach 
służących integracji i  wymianie usług 
pomiędzy różnymi firmami. Z  pracy 
w Parku z pewnością będą zadowoleni 
także pracownicy. Specjalnie dla nich 
na naszym terenie działa dwujęzyczne 
przedszkole kompetencyjne,  myjnia, 
a  już niebawem także wyjątkowa re-
stauracja. Unikalnym na skalę regionu 
projektem jest stworzony wspólnie z fir-
mami program HumaNick: Enjoy your 
workplace! Jego celem jest zadbanie 
o  najważniejszy kapitał każdej firmy 

– ludzi, którzy ją tworzą. Dzięki pro-
gramowi HumaNick pracownicy mogą 
m.in. uczyć się języków obcych metodą 
Supermemo, korzystać z  zasobów bi-
blioteki multimedialnej czy brać udział 
w comiesięcznych warsztatach z rozwo-
ju zawodowego i osobistego – wyjaśnia 
Natalia Uchman, odpowiedzialna 
w Parku za usługi HumaNick.

Najnowsza inwestycja YouNick, 
która powiększy infrastrukturę biu-
rową Parku o  ponad 1/3, uzyskała 
dofinansowanie z  Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata 2007-2013. Projekt biu-
rowca przygotowało uznane w  kraju 
i  za granicą poznańskie biuro Ultra 
Architects, a generalnym wykonawcą 
była spółka Łagrom. Poza nowym 
budynkiem Park oferuje swoim na-
jemcom ponad 13 tys. m2 powierzch-
ni biurowej typu classic i open, ponad  
1,2 tys. m2 przestrzeni biurowej i  labo-
ratoryjnej dla sektora bio-med oraz 
12 tys. m2 powierzchni magazynowej 
wysokiego składowania. Szczegółowa 
oferta wynajmu powierzchni YouNick 
oraz kontakt do działu sprzedaży są 
dostępne na www.younick.pl.

 reklama / BIZNES	 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

W nowym biurowcu YouNick będziesz 
pracował jak w Dolinie Krzemowej!
Na początku czerwca br. park technologiczny YouNick powiększy swoją infrastrukturę 
o blisko 5 tysięcy m2. W Złotnikach kończy się budowa nowoczesnego biurowca, odzwier-
ciedlającego nowe podejście Parku, inspirowane filozofią Doliny Krzemowej. W środowi-
sku stworzonym do rozwoju innowacyjnych biznesów przyszli najemcy otrzymają nie 
tylko przyjazne, elastyczne przestrzenie do pracy, ale także wspierający rozwój pracowni-
ków program HumaNick. W 3-piętrowym budynku w stylu industrialnym, oprócz otwartej 
powierzchni biurowej, powstanie m.in. nowoczesne centrum konferencyjne, specjalne 
biura dedykowane startupom, ogólnodostępna restauracja KarmNick oraz sprzyjające 
kreatywności i integracji przestrzenie wspólne - strefy chill i salki spotkań.

POGOTOWIE 
KLUCZOWE 
New Key

- 	awaryjne otwieranie samochodów
- 	dorabianie kluczy samochodowych 
	 z immobiliserem
- naprawa aut po włamaniu
-	 naprawa zamków i stacyjek 

samochodowych
- 	naprawa pilotów
- 	dorabianie kluczy domowych
- awaryjne otwieranie mieszkań
- 	sprzedaż zamków domowych
- 	montaż zamków domowych
- 	naprawa obuwia

ul. Bogusławskiego 1, 62-002 Suchy Las
pn.-pt. 9.30 - 17.30, sob. 10.00 - 14.00 603 118 159

AWARIE 24h
Poznań, os. Przyjaźni 21 N/144

obok kliniki weterynaryjnej 
i „Netto”

codziennie od godz. 8.00
Rejestracja: tel. 601 81 99 26

tel. 61 823 01 63
Wystawiam recepty ulgowe
LECZENIE: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 

chorób przenoszonych drogą płciową.
USUWANIE: kurzajek, brodawek, 

klykcin, włókniaków, naczyniaków, 
mięczaków zakaźnych itp.

ćwiczenia 
logopedyczne 

z dziećmi
 w wieku 

przedszkolnym 
(dojazd do domu)

721 006 509

KOREKCJA 
WAD WYMOWY

Drzwi otwarte w YouNick
7 maja, w ramach ogólnopolskiej akcji promocyjnej pn. „Dni Otwarte 
Funduszy Europejskich” realizowanej przez Ministerstwo Infrastruktury 
i Rozwoju, w YouNick (dotychczas Nickel Technology Park Poznań) 
będzie można skorzystać z szeregu atrakcji przybliżających ofertę 
parku technologicznego dla mieszkańców Wielkopolski.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich to inicjatywa, której celem jest zapre-
zentowanie mieszkańcom Wielkopolski przedsięwzięć i inwestycji dofinansowa-
nych z Funduszy Europejskich, które poprawiają jakość życia ludzi w regionie. 
Program Dnia Otwartego Funduszy Europejskich w YouNick:

11.00 – 13.00 Sfinansuj i rozwiń swój pomysł na biznes -  na pytania jak utwo-
rzyć startup z  parkiem technologicznym odpowie Adam Siwczyński - ekspert 
z zakresu inwestycji kapitałowych 

13.00 – 15.00 Pracuj jak w Google – przyjazne miejsce pracy nie tylko w Do-
linie Krzemowej – zobacz przestrzenie i usługi, dzięki którym praca ma przyjazny 
wymiar –  Paulina Włodarska, Przemysław Musiał, Natalia Uchman – eksperci 
ds. nieruchomości i Programu HumaNick 

15.00 – 17.00 Bogactwo to stan umysłu  –   warsztat rozwojowy na temat re-
lacji z pieniędzmi. Zobacz, jak myślą bogaci i twórz swoje bogactwo w harmonii 
ze światem. Czy możesz o  sobie powiedzieć ze spokojem i  pewnością: „Jestem 
bogata. Jestem bogaty?” A czy takie stwierdzenie o sobie mogłoby być dla Ciebie 
atrakcyjne? Zapraszamy na spotkanie poświęcone pieniądzom, bogaceniu się 
i blokadom, które nas oddzielają od obfitości.

W trakcie spotkania
Zobaczysz, czym różni się sposób myślenia osoby bogatej od biednej1.	
Poznasz blokady, które stoją na przeszkodzie Twojemu życiu w obfitości2.	
Nauczysz się przełamywać te blokady, by tworzyć swoje bogactwo w har-3.	
monii ze sobą i światem.

Wykład poprowadzą Iza Kaźmierczak i  Ewa Tyrali, twórczynie projektu  
Jestembogata.pl, serwisu wspierającego tworzenie zdrowych relacji z pieniędzmi. 
Podczas Dnia Otwartego odbędzie się również pokaz przygotowany przez finali-
stów krajowej edycji Odysei Umysłu.

Młodzież będzie kwestować w celu zebrania funduszy na wyjazd na Finał
Światowy w Michigan State University w Stanach Zjednoczonych w dniach
19.05-24.05.2015.

Miejsce:
YouNick (Nickel Technology Park Poznań)
ul. Krzemowa 1, Złotniki, 62-002 Suchy Las

Termin:
7 maja 2015 r. Rejestracja uczestników: humanick@younick.pl 
ZAPRASZAMY!

Nowy biurowiec YouNick

          

                     

 ATRAKCY O 20% 

 

TEL. 600 337 640
WWW.SUSHIMAIKO.PL
GALERIA SUCHOLESKA

               /sushimaiko

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu	  BIZNES / reklama
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Targi Edukacyjne 2015
Od 20 do 22 marca br. na terenie MTP miały miejsce XIX 
Targi Edukacyjne. To największe tego typu wydarzenie 
w kraju. Hasło tegorocznej edycji, w której uczestniczyło 
około 330 wystawców, brzmiało: „Edukacja to podróż”. 
Ekspozycję odwiedziła rekordowa liczba blisko 33 tys. osób. 
Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się także konferen-
cje organizowane w ramach targów. Uczestniczyło w nich 
ponad 3400 osób, w tym prawie 3100 pedagogów.

Na Targach Edukacyjnych nie za-
brakło również szkół Powiatu Poznań-
skiego. Na stoisku prezentowano ofertę 
edukacyjną na rok szkolny 2015/2016. 
Już tylko kilka tygodni pozostało 
gimnazjalistom na podjęcie decyzji 
o wyborze dalszej ścieżki kształcenia. 
Pracownicy Wydziału Edukacji tłuma-

czyli odwiedzającej stoisko młodzieży 
i rodzicom zasady naboru elektronicz-
nego, opowiadali o możliwościach 
rozwoju, jakie zapewniają szkoły 
Powiatu. Przypominali, że podjęta 
przez nich decyzja dotycząca wyboru 
szkoły i zawodu, będzie oddziaływała 
na ich dorosłe życie. Tym, którzy mieli 

Sprawne firmy w powiecie
Kilka tygodni temu w siedzibie Starostwa Powiatowego  
w Poznaniu odbyło się spotkanie podsumowujące realizację 
projektu „Sprawna firma – promocja przedsiębiorczości  
i samozatrudnienia w powiecie poznańskim”. Przedsięwzię-
cie realizowane było przez Starostwo Powiatowe we współ-
pracy z Powiatowym Urzędem Pracy od marca 2013 r.

W spotkaniu uczestniczyli: To-
masz Łubiński – Wicestarosta Po-
znański, Zygmunt Jeżewski – Członek 
Zarządu Powiatu w Poznaniu, Maria 
Sowińska – Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Poznaniu, koordyna-
tor i asystent koordynatora projektu 
oraz uczestnicy projektu, którzy w wy-
niku wsparcia otworzyli firmy, funk-
cjonujące obecnie na terenie powiatu 
poznańskiego i Poznania.

Podczas spotkania podsumowano 
efekty realizacji projektu, a zaproszeni 
goście podzielili się refleksjami na temat 
prowadzonych działalności gospodar-
czych, perspektyw rozwoju i aktywności 
na rynku pracy. Celem projektu było 
wspieranie rozwoju przedsiębiorczości 
poprzez stworzenie 10 nowych miejsc 
pracy. Osobom bezrobotnym z niepeł-
nosprawnościami udzielono dotacji  
w wysokości 40 000 zł na uruchomienie 
działalności gospodarczej. Adresatami 
projektu były osoby zarejestrowane w Po-
wiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu  
i będące w wieku od 15 do 64 lat, posia-
dające aktualne orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności, mieszkające na te-
renie powiatu poznańskiego, jak też po-
siadające niskie kwalifikacje zawodowe.

Każdego uczestnika projektu obję-
to wsparciem szkoleniowo-doradczym 
oraz Indywidualnym Planem Eduka-
cyjno-Doradczym. Po naborze wnio-
sków o przyznanie dotacji oraz ocenie 
formalnej i merytorycznej wniosków 
i biznesplanów, 10 z 15 uczestników 
projektu zostało zakwalifikowanych 

do otrzymania bezzwrotnej dotacji 
w kwocie 40 000zł, jak też przeszko-
lonych z zasad prowadzenia własnej 
firmy. Ostatecznie, w styczniu 2014 r. 
10 uczestników, w tym 2 kobiety, roz-
poczęło działalność gospodarczą. 
Ponadto przez pierwsze 6 miesięcy 
uczestnicy otrzymywali miesięczne 
wsparcie pomostowe w wysokości  
1 500zł, przeznaczone głównie na po-
krycie opłat związanych z prowadze-
niem działalności gospodarczej.

Nowo utworzone przedsiębior-
stwa prosperują m.in. w takich dzie-
dzinach jak fryzjerstwo, kosmetyka, 
usługi taksówkowe, diagnostyka i na-
prawa pojazdów, rękodzieło artystycz-
nie, usługi budowlane i naprawcze, wi-
deofilmowanie, fotografia artystyczna. 
Warunkiem prawidłowego wydatko-
wania dotacji było utrzymanie dzia-
łalności przez okres 12 miesięcy od jej 
zarejestrowania. Warunek ten został 
spełniony przez wszystkich uczestni-
ków. O tym, jak duże znaczenie miała 
uzyskana dotacja i wsparcie pomosto-
we świadczyła duża mobilizacja po 
stronie beneficjentów oraz rzetelne 
podejście do obowiązków związanych 
z prawidłowym rozliczeniem dotacji. 
Nie ulega wątpliwości, że brak zapro-
ponowanego w projekcie wsparcia fi-
nansowego pozbawiłby te osoby szans 
tym na rozwój osobisty i zawodowy, 
bezpośrednio związany właśnie z za-
łożeniem własnej firmy.

Joanna Felińska,  
Gabinet Starosty

problemy z wyborem dalszej ścieżki 
edukacyjnej pomagali psychologowie  
z Poradni Psychologiczno – Pedago-
gicznych. Sporym zainteresowaniem 
ze strony gimnazjalistów cieszył się 
test kompetencji zawodowych, który 
mogli bezpłatnie wykonać na stoisku 
Poradni.

Targi Edukacyjne były dla uczniów 
doskonałą okazją do zdobycia wiedzy 
niezbędnej do podjęcia decyzji o dal-
szej drodze kształcenia, a dla nauczy-
cieli to wyjątkowa możliwość wymia-
ny doświadczeń i poznania nowych 
trendów w edukacji.

Małgorzata Roszak,  
Wydział Edukacji
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Złotniki – Osiedle
W dniu 10 marca 2015 r. odbyło się zebranie wyborcze miesz-

kańców Złotnik – Osiedla. W zebraniu uczestniczyło 76 osób. 
Na przewodniczącego Zarządu Osiedla 
na kadencję 2015 – 2019 wybrano pana 
GRZEGORZA SŁOWIŃSKIEGO.

Członkami Zarządu Osiedla zostali: 
1. Zdzisław Szymanowski 
2. Tomasz Ćwiertnia 
3. Oliwia Janas 
4. Marek Bracikowski

Biedrusko
W dniu 23 marca 2015 r. odbyło się zebranie wyborcze miesz-

kańców Biedruska. W zebraniu uczestniczyło 147 osób.
Na przewodniczącą Zarządu Osiedla wybrano 
panią MAGDALENĘ PRZYSTAŁOWSK Ą.

Członkami Zarządu Osiedla Biedrusko zostali:
1. Radosław Banaszak
2. Monika Zemlak
3. Marcin Łopka
4. Grażyna Kobyłka

Chludowo
W dniu 20 marca 2015 r. odbyło się zebranie wyborcze mieszkań-

ców sołectwa Chludowo. W zebraniu uczestniczyło 150 osób.
Na sołtysa wybrano panią HALINĘ GRAMSCH. 

Członkami Rady Sołeckiej sołectwa Chludowo zostali:
1. Bogdan Dzięcioł
2. Krzysztof Markiewicz
3. Sławomir Janiak
4. Zbigniew Czosnyka
5. Jerzy Nowak
6. Marek Piechowiak
7. Zbigniew Hącia
8. Katarzyna Krzyśko
9. Sławomi Bielawowski
10. Maciej Wilk
11. Przemysław Hącia
12. Krzysztof Kaczmarek
13. Izabela Zeiske

Złotkowo
W dniu 18 marca 2015 r. odbyło się zebranie wyborcze miesz-

kańców sołectwa Złotkowo. W zebraniu uczestniczyło 86 osób.
Na sołtysa wybrano pana  MICHAŁA  BRDĘKA.

Członkami Rady Sołeckiej sołectwa Złotkowo zostali:
1. Sylwia Sawińska
2. Krzysztof Wojtalak
3. Urszula Królikowska
4. Mirosław Dropikowski
5. Remigiusz Nowak

Golęczewo
W dniu 17 marca 2015 r. odbyło się zebranie wyborcze mieszkań-

ców sołectwa Golęczewo. W zebraniu uczestniczyło 96 osób.
Na sołtysa wybrano pana  
PRZEMYSŁAWA MAJKOWSKIEGO.

Członkami Rady Sołeckiej sołectwa Golęczewo zostali:
1. Jan Sroka
2. Katarzyna Kachel
3.Michał Zybała
4. Marek Kozieł
5. Małgorzata Gocałek
6. Marian Bajer

Zielątkowo
W dniu 25 marca 2015 r. odbyło się zebranie wyborcze mieszkań-

ców sołectwa Zielątkowo. W zebraniu uczestniczyły 83 osoby.
Na sołtysa wybrano panią REGINĘ ROSZCZYK.

Członkami Rady Sołeckiej sołectwa Zielątkowo zostali:
1. Roman Tecław
2. Tomasz Sztolcman
3. Robert Korzeniewicz
4. Piotr Ignasiak
5. Jakub Maciejowski

Osiedle Grzybowe
W dniu 30 marca 2015 r. odbyło się zebranie wyborcze mieszkań-

ców Osiedla Grzybowego. W zebraniu uczestniczyło 48 osób.
Na przewodniczącą Zarządu Osiedla wybrano 
panią MAŁGORZATĘ SALWA-HAIBACH.

Członkami Zarządu Osiedla Grzybowego zostali:
1. Jarosław Dudkiewicz
2. Mikołaj Kamieński
3. Włodzimierz Majewski
4. Daria Melzer-Przybył
5. Grzegorz Niewiadomski
6. Dariusz Rybka
7. Dariusz Szalaty
8. Marek Wajcht

Złotniki - Wieś
W dniu 27 marca 2015 r. odbyło się zebranie wyborcze mieszkań-

ców sołectwa Złotniki - Wieś. W zebraniu uczestniczyły 43 osoby.
Na sołtysa wybrano panią EWĘ KOREK. 

Członkami Rady Sołeckiej sołectwa Złotniki – Wieś zostali:
1. Ryszard Janasik
2. Stanisław Korek
3. Violetta Korek
4. Anita Mulczyńska
5. Radosław Śron

Osiedle Suchy Las
W dniu 17 kwietnia 2015 r. odbyło się zebranie wyborcze miesz-

kańców osiedla Suchy Las. W zebraniu uczestniczyło 75 osób. 
Przewodniczącym Zarządu osiedla Suchy 
Las został pan MICHAŁ DZIEDZIC. 

Członkami Zarządu osiedla Suchy Las zostali:
1. Krzysztof  Pilas
2. Justyna Kniaziewicz –Stachowska
3. Piotr Ludwiczak
4. Tomasz Bekas
5. Jolanta Szambelan
6. Maciej Wierzbicki
7. Tomasz Dropikowski
8. Artur Prokop.

Wyniki wyborów w jednostkach pomocniczych  
Gminy Suchy Las

W dwóch jednostkach pomocniczych  
Gminy Suchy Las utworzonych w 2013 roku:  

sołectwie Jelonek i osiedlu Suchy Las – Wschód,  
4-letnia kadencja kończy się w 2017 r.
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Po raz kolejny Warsztaty cieszyły 
się dużą popularnością i  zgromadzi-
ły sporą grupę dzieci, która w Wielki 
Czwartek, Wielki Piątek i  wtorek 
po świętach wypoczywała na spor-

towo. Nad całością czuwało dwóch 
trenerów Red Box Piłkarskiej Aka-
demii, którzy swoim doświadcze-
niem starali się stworzyć dzieciom 
bezpieczne, komfortowe, a  co naj-

ważniejsze atrakcyjne warunki zajęć 
sportowych. Dzieci nie tylko uczest-
niczyły w  dwóch treningach piłkar-
skich dziennie, ale również obejrzały 
film w  Cinema City Plaza, poznając  

historię  Asterixa i  Obelixa wprowa-
dzających się na osiedle Bogów oraz 
wybrały się na wycieczkę do poznań-
skiej Palmiarni, gdzie z zainteresowa-
niem przyglądały się egzotycznym 
okazom fauny i flory. 

W  związku z  coraz większym za-
interesowaniem mieszkańców gminy 
Suchy Las, Red Box Piłkarska Aka-
demia stale powiększa się o  nowych, 
spragnionych sportowych doświad-
czeń zawodników. Młodzi adepci 
futbolu trenują podzieleni na grupy 
wiekowe pod okiem doświadczo-
nych, przyjaznych trenerów. Działal-
ność Piłkarskiej Akademii była jed-
nak jak dotąd ograniczona jedynie do 
największej miejscowości w  gminie. 
Od 20 kwietnia Red Box Piłkarska 
Akademia aktywizuje sportowo dzie-
ci i  ich rodziny również w Biedrusku. 
Zajęcia odbywają tutaj na boisku 
przy Zespole Szkół przy ulicy Świer-
czewskiego 46 w poniedziałki i środy, 
w godzinach 15.30 – 17.00. 
Więcej informacji na temat trenin-
gów Red Box Piłkarskiej Akademii 
w Suchym Lesie i Biedrusku można 
uzyskać pod numerem telefonu  
731 900 110, na stronie  
www.redboxpilkarskaakademia.pl 
lub poprzez e-mail:  
akademiasuchylas@redboxsport.pl
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WYDARZENIA SPORTOWE

Kilka dni wolnych od szkoły bywa dla rodziców młodszych dzieci nie lada kłopotem, 
dlatego aby wspomóc w tym okresie sucholeskie rodziny, Red Box Piłkarska Akademia 
zorganizowała trzydniowe Warsztaty Sportowe pt. „Wielkanoc z Red Box Piłkarską 
Akademią”. Zajęcia tego typu śmiało można określić mianem tradycyjnych, ponieważ  
to już trzecie tego typu przedsięwzięcie dla naszych dzieci w czasie wolnym od szkoły. 

Warsztaty sportowe  
z Red Box Piłkarską Akademią

Nawet najlepsi mają czasem 
pod górkę i pod wiatr
Ostatni półmaraton poznański okazał się rekordowy i nietypowy. Rekordowy, bo wzięło 
w nim udział ponad 8 tys. uczestników. Nietypowy, bo wygrali go Polacy, w dodatku 
małżeństwo. Kenijczycy w ogóle nie wystartowali. Dobry wynik osiągnął Mezo, mieszka-
niec Suchego Lasu.

Półmaraton odbywa się w  stolicy 
Wielkopolski dość wczesną wiosną, 
nic dziwnego zatem, że pogoda w  cza-
sie zawodów bywa kapryśna. Jeszcze 
w sobotę było bardzo ciepło, w niedzie-
lę jednak ochłodziło się i  zaczął wiać 
zimny wiatr. Bywało, że trzeba było biec 
jednocześnie pod wiatr i pod górkę. Po-

mimo tych dość trudnych warunków, 
linię mety przekroczyło aż 8042 biega-
czy. Zwycięzcą okazał się Paweł Ochal, 
który pokonał 21,1 km w  pięknym 
czasie 1:08:06. Najszybsza z kobiet była 
jego żona Olga Ochal, która  ukończyła 
półmaraton z wynikiem 1:14:34. Powo-
dy do satysfakcji może mieć także Jacek 

Mejer, czyli popularny muzyk Mezo, 
który złamał życiówkę (1:23:25).

- To mój trzeci półmaraton w  Pozna-
niu – mówi nam Jacek. – Biegło mi się 
fantastycznie. Doping był świetny, a  na 
pogodę nie narzekam. Teraz czekam na 
maraton w Warszawie, chcę złamać trójkę 
(rozmawialiśmy jeszcze przed tegoroczną 

edycją Orlen Warsaw Marathon – przyp. 
red.). A potem z wielką przyjemnością po-
biegnę w Sucholeskiej Dziesiątce Fightera 

– zapewnia muzyk z uśmiechem.
Nieco gorszy czas od Mezo miał 

inny mieszkaniec Suchego Lasu - rektor 
Uniwersytetu Ekonomicznego Marian 
Gorynia.

- Tym razem życiówki nie było – roz-
kłada ręce profesor Gorynia. – Ale i tak 
jestem zadowolony, zresztą jak zawsze. 
Od dwóch lat biegam półmaratony 
w czasie 1:40 – 1:45. Tym razem wyszło 
1:43:56. Moim zdaniem nie było za ła-
two, raz grzało, raz przewiewało. W za-
sadzie trzeba by się co chwila przebierać. 
Ale kibice byli rzeczywiście fajni, bili 
brawo, zachęcali do wysiłku, a do tego 
na trasie grały różne zespoły. General-
nie spotkałem masę życzliwych ludzi, 
czyli nieco innych niż Polacy bywają na 
co dzień – kończy półżartem. – Poza 
tym jako menedżer Uniwersytetu Eko-
nomicznego patrzę z podziwem na do-
brą robotę organizatorów – podkreśla.

Warto podkreślić, że pan rektor 
pobiegł dużo szybciej niż wiele innych 
znanych osobistości z  aglomeracji po-
znańskiej. Przykładowo były prezydent 
Poznania Ryszard Grobelny wybiegał 
1:52:33, a  zastępca prezydenta Jakub 
Jędrzejewski – 2:30:03.

Krzysztof Ulanowski
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Rowerowe powitanie wiosny
W zeszłym roku poinformowaliśmy Was o otwarciu stani-
cy rowerowej w Złotkowie. Pod koniec marca tego roku 
stanica ogłosiła początek sezonu, organizując rodzinny rajd 
do Biedruska.

W  Złotkowie spotkało się prawie 
dwustu cyklistów, a  w  tym poznański 
dziennikarz i  uczestnik maratonów 
MTB Piotr Kurek, radna powiatowa 
Grażyna Głowacka wraz z  małżon-
kiem Ryszardem Głowackim, prze-
wodniczącym Towarzystwa Przyja-
ciół Gminy Suchy Las, a  także sołtys 
Złotkowa Michał Brdęk. Niektórzy 
rowerzyści specjalnie przyjechali do 
Złotkowa z  miejscowości oddalonych 
nawet o  kilkadziesiąt kilometrów. Dla 
nich czternastokilometrowy rajd za-
mienił się w  stukilometrową wyprawę. 
Zgromadzonych powitali właściciele 
stanicy – Małgorzata Świtońska oraz 
Wojciech Załustowicz. Ich sąsiadka 
Magdalena Ratajczak zachęciła cykli-
stów do rozgrzewki, a Grażyna Głowac-
ka powiedziała kilka słów o  zasadach 
bezpieczeństwa:

- Utrzymujcie odpowiedni dystans, 
podczas manewrów zwracajcie uwagę 
na innych uczestników i  nie wyprze-
dzajcie organizatora – pouczyła.

Dla Piotra Kurka czternastokilome-
trowy rajd do Biedruska stanowił od-
poczynek po stupiętnastokilometrowej 
wyprawie wokół Łeby, z której dopiero 
co wrócił. A  zresztą, czy ta wyprawa 
mogła rzeczywiście zmęczyć człowieka, 
który wielokrotnie brał udział w rowero-
wych wyścigach na ścieżkach górskich?

- Ściganie się po górach jest super, ale 
rekreacyjna przejażdżka też ma swój 
plusy – uznał pan Piotr.

Na przykład takie, że mogą w  niej 
wziąć udział także małe dzieci. Monika 
i Sławek przyjechali z małym Tymkiem 
z Golęczewa.

- Poznaliśmy się 10 lat temu na ro-
werach w  Olkuszu, sporo jeździliśmy 
wspólnie, ale po raz pierwszy spotykamy 
się na rajdzie rodzinnym – wyznali nam.

Stojący obok Agnieszka i  Bartek 
mają mniejsze doświadczenie; jeżdżą na 
rowerach dopiero dwa lata. Ale i dla nich 
taki rajd nie powinien być specjalnie 
trudny. Tym bardziej, że organizatorzy 
zadbali o  uczestników. Firma caterin-
gowa Sorentos nakarmiła wszystkich 
głodnych grochówką, a  za kolumną ro-
werzystów ruszył wóz techniczny. Wóz 
przydał się bardzo, bo kilka jednośladów 
miało po drodze większe lub mniejsze 
awarie. Poza tym obyło się bez przygód, 
jeśli nie liczyć przelotnego deszczyku 
w Chojnicy. 

- Nikt się tej mżawki nie przeląkł! – 
śmieje się Piotr Kurek.

- Nogi nie bolą, deszcz nie prze-
szkadzał, grochówka smakuje – wyre-
cytowała para rowerzystów, których 
spotkaliśmy, gdy spożywali posiłek re-
generacyjny.

- Wrócimy tu – zapewnił ich syn, 
dziewięcioletni Krzyś.

Za to mały Tymek nie powiedział 
nic, uśmiechnął się tylko lekko. Był zbyt 
śpiący. Ale jego rodzice, Monika i  Sła-
wek, aż kipieli energią:

- Rajd udany, warunki bombowe! – 
cieszyli się.

- Jechało się rewelacyjnie, trasa przy-
jazna, dzieci zachwycone, a deszczyk sta-
nowił tylko dodatkową atrakcję – śmieją 
się Katarzyna i Waldek Chudy.

- Zapraszam na swoją stronę interne-
tową pod nazwą „Wielkopolskie rowero-
wanie”, będą zdjęcia – obiecuje P. Kurek.

- A ja zapraszam na kolejne imprezy 
w  naszej stanicy – uśmiecha się Woj-
ciech Załustowicz. – Na pewno 31 
maja zorganizujemy Dzień Dziecka, 
połączony ze znakowaniem rowerów. 
Poza tym w  świetlicy przy ul. Złotej, 
w tzw. „pałacu” odbędzie się bal rowe-
rzystów – wyliczają.

Pod koniec imprezy zorganizowa-
no loterię. Losy wyciągał sołtys Michał 
Brdęk. Państwo Głowaccy wygrali ko-
szulki, a M. Brdęk – wyszywaną torbę.

Stanica w Złotkowie to prawdopodob-
nie pierwsza tego typu placówka w Polsce. 
Działa już pół roku. Przez pierwsze 2,5 
miesiąca odwiedziło ją ponad półtora 
tysiąca osób. Marcowy rajd stanica zorga-
nizowała wspólnie z  sołectwem i  gminą. 
Pomogli sponsorzy: Tymbark, Zielona 
Budka, serwis 2 Koła, PASO, FAMILI-
SPORT i cukiernia Jagódka.

- Wspieramy polskie i lokalne firmy – 
podkreśla Wojciech Załustowicz.

Krzysztof Ulanowski
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WYDARZENIA

Prof. Marian Gorynia pozdrawia kibiców Jacek Mejer cieszy się z medalu

Od lewej: wlaściciel stanicy Wojciech Załustowicz, Magdalena Ratajczak i red. Piotr Kurek

Monika, mały Tymek, Sławek, Bartek i Agnieszka uznali rajd za łatwy

Trasa została tak wytyczona, żeby nadawała się dla dzieci

Katarzyna i Waldek Chudy uznali deszcz za dodatkową atrakcjęFirma Sorentos nakarmiła głodnych
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Pierwsza pomoc to obowiązek?
Czy świadek wypadku musi 
udzielić pomocy rannym?

Należy jednak pamiętać, gdy za-
uważymy wypadek, to nie możemy 
przejść wobec niego obojętnie. Na-
szym obowiązkiem jest pomoc oso-
bom poszkodowanym.

W  pierwszej kolejności powin-
niśmy zabezpieczyć miejsce wypad-
ku, szybko ocenić sytuację, a  przede 
wszystkim wezwać pogotowie ratun-
kowe oraz odpowiednie służby.

Za nieudzielenie pomocy grożą 
nawet trzy lata pozbawienia wolności. 
Wprawdzie polskie prawo karne nie 
reguluje wprost  odpowiedzialno-
ści karnej za zaniechanie udzielenia 

przez „laika” pomocy potrzebującemu. 
Dlatego też odpowiedzialność w  tym 
względzie opiera się na zasadach ogól-
nych. I tak zgodnie z treścią art. 162 § 
1. Kodeksu karnego „(k)to człowie-
kowi znajdującemu się w  położeniu 
grożącym bezpośrednim niebezpie-
czeństwem utraty życia albo ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu nie udziela po-
mocy, mogąc jej udzielić bez narażenia 
siebie lub innej osoby na niebezpie-
czeństwo utraty życia albo ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu, podlega karze 
pozbawienia wolności do lat 3.” 

Oprócz wyżej zacytowanego prze-
pisu kodeksu karnego (który znajdzie 
zastosowanie nie tylko dla kierowców, 
ale do wszystkich, którzy są świadkami 
wypadku), należy powołać przepisy do-
tyczące tylko kierowców. Treść art. 93 
§ 1 kodeksu wykroczeń stanowi, iż „(p)

rowadzący pojazd, który, uczestnicząc 
w  wypadku drogowym, nie udziela 
niezwłocznej pomocy ofierze wypadku, 
podlega karze aresztu albo grzywny.” 
Natomiast art. 93 § 2 kodeksu wykro-
czeń stanowi, iż „(w) razie popełnienia 
wykroczenia o którym mowa w § 1 orze-
ka się zakaz prowadzenia pojazdów.”

W  tym miejscu pragnę również 
zacytować art. 44 § 2 ust. 1) prawa 
o ruchu drogowym „(j)eżeli w wypad-
ku jest zabity lub ranny, kierujący po-
jazdem jest obowiązany ponadto: 1) 
udzielić niezbędnej pomocy ofiarom 
wypadku oraz wezwać zespół ratow-
nictwa medycznego i Policję…”.

Należy jednak pamiętać, że prze-
pisy przewidują liczne wyłączenia 
z  obowiązku udzielania pomocy. 
Przede wszystkim udzielanie pomocy 
poszkodowanemu nie może zagrażać 

bezpieczeństwu ratującego tj.  nie ma 
więc obowiązku narażania własnego 
życia dla ratowania innej osoby. In-
nym wyłączeniem odpowiedzialności 
jest obecność lub bliskość odpowied-
nich służb np. policji, pogotowia ratun-
kowego lub konieczność dokonania 
zabiegu lekarskiego.

Konkludując, wskazać w  pierwszej 
kolejności należy, iż głównym celem 
ustawodawcy było zobowiązanie oby-
wateli do podjęcia działań, gdy życie lub 
zdrowia innych osób jest zagrożone. 

Warto również zauważyć, że prze-
pisy nie dotyczą wyłącznie wypadków 
komunikacyjnych, ale wszystkich sytu-
acji, w których zagrożone jest życie lub 
zdrowie innej osoby. Nie można zapo-
mnieć o  tym, że nieumiejętne udziele-
nie pomocy może zaszkodzić ofierze. 
Z tego więc powodu w pierwszej kolej-
ności zawsze należy wezwać pogotowie 
ratunkowe, policję lub straż pożarną. 

Przede wszystkim musimy pamię-
tać, iż gdy zauważymy wypadek lub 
inne zdarzenie to nie możemy przejść 
wobec niego obojętnie. Naszym obo-
wiązkiem jest pomóc osobom poszko-
dowanym. 

Każdego dnia na drogach dochodzi do licznych zdarzeń 
drogowych. Często kierowcy nie posiadają wiedzy, jak 
zachować się, gdy są świadkami wypadków. Tym bardziej, iż 
każdy wypadek jest inny i wymaga odmiennego postępo-
wania. Wielu kierowców przejeżdża obojętnie, inni panikują.

Wiosna, ach to ty…
Choć przełom marca i kwietnia obfitował w niespodziewane 
anomalie pogodowe – temperatury godne lata przeplatały 
się z gradobiciem, wichurami i przymrozkami – kalendarzo-
wą wiosnę przywitano w Suchym Lesie z honorami.

- Najmłodszym mieszkańcom 
naszej gminy niestraszne są opady 
śniegu ani pory wisty wiatr – śmia-
ła się Anna Ankiewicz, przewod-
nicząca Zarządu Osiedla Suchy 
Las-Wschód. – We wszystkie akcje 
zawsze angażują się z  entuzjazmem. 

A  im trudniejsze warunki, tym we-
selej! Tak było i  tym razem. Dzieci 
uczęszczające do świetlicy w  filii 
Szkoły Podstawowej w  Suchym Le-
sie przy ul. Konwaliowej postanowi-
ły powitać wiosnę pięknymi pracami 
plastycznymi. W  tygodniu poprze-

dzającym święta wielkanocne pod-
czas zajęć artystycznych tworzyły 

– pod okiem pani Urszuli Macioszek 
– półtorametrowej w ysokości kwiaty 

z  pianki poliuretanowej, ufundowa-
nej przez Zarząd Osiedla Suchy Las-
Wschód. A w poniedziałek 30 marca 

„posadziły” przed budynkiem szkoły 
piętnaście wspaniałych, kolorow ych 
tulipanów. 

Zające przykicały na Rygę 
Czy to zielona – nieco tylko 

przyprószona pierwszym wiosen-
nym śniegiem – trawa, czy niezłom-
na wiara Piracików w  wielkanocne-
go zajączka sprawiała, iż na Rydze 
zagościło kolorowe stado tych sym-
patycznych „marchewkożerców”? 
Nieistotny powód – ważne, że 
metrowej wielkości zajączki umi-
liły przedszkolakom poszukiwanie 
świątecznych jajeczek i  prezentów, 
ufundowanych przez właścicielkę 
przedszkola Marię Baraniak.

W  Wielki Czwartek wszystkie 
grupy przedszkolaków z  pry watne-
go przedszkola Piraciki, sąsiadują-
cego ze skwerem parkow ym Ryga, 
zostały bowiem zaproszone przez 
Zarząd Osiedla Suchy Las-Wschód 
na poszukiwanie prezentów na tym 
pięknym rekreacyjnym terenie. 

Pomysłodawczynią jego świątecz-
nego oży wienia i  uatrakcyjnienia 
dla dzieci była Anna Ankiewicz, 
przewodnicząca Zarządu Osiedla. 
Indy widualny projekt i  w ykonanie 
dziewięciu zajęcy zawdzięczamy 
pani Małgorzacie Idziak, właściciel-
ce firmy Moja Manufaktura, a  ich 
ozdabianiem zajęła się Danuta Pelz, 
członkini Zarządu Osiedla.

- Tradycja rzecz święta, a  szuka-
nie wielkanocnych podarunków 
jest – z  punktu widzenia naszych 
milusińskich – jej istotną częścią – 
mówiła Anna Ankiewicz. – Nie mo-
gliśmy dopuścić do tego, by pogoda 
pokrzyżowała nam plany. Byliśmy 
zatem przygotowani na każdą oko-
liczność. Emocje były tak gorące, 
a dzieci podekscytowane, że nikomu 
nie przyszło do głow y narzekanie na 
kiepską aurę. 

A  metrowej wielkości kolorowe 
zające idealnie wpasowały się w kra-
jobraz naszego osiedla, dodając tym 
pięknym świętom Wielkiej Nocy 
swoistego, nieco zawadiackiego uro-
ku. Suchy Las chce i umie się bawić, 
a każda okazja jest dobra, by spotkać 
się ze sobą i  lepiej się poznać. I  za-
szczepić tego dobrego „bakcyla to-
warzyskości” naszym najmłodszym.

Karolina Bańka 

Wielkanoc w Piracikach
Święta wielkanocne w naszym 
przedszkolu to wielka uroczystość. 
Podczas zajęć przybliżamy dzieciom 
tradycje i zwyczaje wielkanocne, 
głównie poprzez działalność pla-
styczną, kulinarną, naukę wierszy 
i piosenek.

Wraz z  dziećmi tworzymy palmy 
wielkanocne, dekorujemy jajka, wyci-
namy zajączki i  baranki, a  wszystkie 
prace stanowią dekorację naszego 
przedszkola w okresie przedświątecz-
nym. Grupa Poszukiwaczy Przygód 
zaprosiła swoich rodziców na przed-
stawienie, podczas którego zaprezen-
towała swoje umiejętności aktorskie, 
a następnie odbyły się warsztaty arty-
styczne, gdzie rodzinnie dekorowano 
uplecione z papieru koszyczki. 

 Każdego roku,  w  Wielki 
Czwartek, wszystkie dzieci i  panie 
w  odświętnych strojach zasiada-
ją do wspólnego śniadania, które 
poprzedzone jest życzeniami pani 
dyrektor. Przedszkolaki kosztują 
samodzielnie przygotowaną sałatkę 
jarzynową, baranka z masła, babecz-
ki, które obok jaj i  białej kiełbaski 
królują na wielkanocnym stole. Po 
śniadaniu czekała na dzieci pierw-

sza niespodzianka – przedstawienie 
„Wiosenna przygoda” w  w ykonaniu 
„Teatryle”, aktorów z  Teatru Anima-
cji z  Poznania. Barwny i  zabawny 
w ystęp jeszcze bardziej wprawił 
wszystkich w świąteczny nastrój. Po 
spektaklu, mimo niepogody, udali-
śmy się na spacer nad „Rygę”, gdzie 
wśród dużych, kolorow ych zającz-
ków, ufundowanych przez gminę 
Suchy Las, Piraciki  poszukiwały 
upominków. Wśród zieleni ukryte 
były paczki dla dzieci. W przedszko-
lu czekała na dzieci ostatnia niespo-
dzianka -  zabawki do wspólnej zaba-
w y w ogródku. Piracikom tak bardzo 
podobały się zajączki nad „Rygą”, że 
postanowiły w  Wielkanoc jeszcze 
raz poszukać niespodzianek razem 
z rodzicami.

Żaneta Branicka
nauczyciel

w Prywatnym Przedszkolu „Piraciki”

SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu ginekologicznego
ul. Rubież 14b / 54, Poznań (Naramowice)

tel. 600 11 66 76
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Serdecznie zapraszamy 
24 maja od godz. 14:00 

do Chludowa boisko przy remizie OSP 
na

FESTYN RODZINNY 
z okazji 

Dnia Matki i Dziecka
W programie:

występy grup artystycznych, pokazy,
gry, zabawy oraz wiele niespodzianek  

i nagród !!!
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INFORMACJE Z CENTRUM KULTURY  Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu	  URODA / reklama

Poznań, C.H.Pestka, kom. 511 505 503, 506 172 078

Przeźmierowo, ul. Rynkowa 114, tel. 880 020 766
www.fb.com/salony.lafayette

Wydarzenie	 Termin	 Miejsce
Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej	 2 maja 2015 r.	 CKiBP 
Koncert Orkiestry Dętej z Chludowa 	 godz. 16.00	 Dziedziniec 
wraz ze wspólnym spiewaniem		  Wstęp wolny! 
Flaga państwowa dla pierwszych  
150. osób!
KOBIECIARNIA 	 6 maja 2015 r.	 CKiBP 
- warsztaty rozwojowe „Inspiracje”	 godz. 18.00-20.00	 Zapisy: 603 124 426 
„Żeby mi się chciało tak jak mi się 		  lub w Sekretariacie CKiBP 
nie chce!”, Patronat CKiBP		  Cena: 60 zł od osoby
Spotkanie autorskie	 8 maja 2015 r.	 CKiBP 
z Wojciechem Widłakiem	 10.30, 13.00
Pełna strachu noc w bibliotece	 8/9 maja 2015r.	 CKiBP 
	 od godz. 20.00	 Udział bezpłatny, zapisy  
		  w bibliotece
Głośne Czytanie Bajek	 10 maja 2015 r.	 CKiBP 
„Pan Kuleczka”	 godz. 11.00	 Bezpłatne zaproszenia 
		  w bibliotece
Warsztaty literacko - plastyczne	 12 maja 2015 r.	 Filia biblioteki w Złotnikach 
	 godz. 16.00
Warsztaty ilustratorskieprowadzone 	 13 maja 2015 r.	 CKiBP 
przez Elżbietę Krygowską-Butlewską	 godz. 9.30, 11.30	 Biblioteka,
Spektakl „Seks dla opornych”	 16 maja 2015 r.	 Sala Widowiskowa CKiBP 
	 godz. 18.00	 Bilety: 50/40 zł
Rajd rowerowy	 17 maja 2015 r.
Kabaret pod Wyrwigroszem	 21 maja 2015 r	 Bilety: 50 zł 
Organizator A.A. „Joanna”	 godz. 20.15	 Zakup: www.biletyna kabarety.pl
Recital Ireny Santor	 26 maja 2015 r.	 CKiBP 
„Punkt widzenia”	 godz. 19.00	 Sala widowiskowa 
		  Bilety: 50/40 zł 
		  Już w sprzedaży!
KOBIECIARNIA 	 30 maja 2015 r.	 CKiBP 
- warsztaty rozwojowe „Inspiracje”	 godz. 10.00-14.00	 Zapisy: 603 124 426 
„Odkryj swoją wewnętrzną muzykę.		  lub w Sekretariacie CKiBP 
Warsztat muzykoterapeutyczny”		  Cena: : 80 zł od osoby 
Patronat CKiBP
Dzien Dziecka w Ogrodach Sztuki	 31 maja 2015 r.	 CKiBP 
		  Szczegóły wkrótce na stronie  
		  www.osrodekkultury.pl

Harmonogram wydarzeń  CKiBP Wiosna w sercu  
i na głowie czyli…
o stylowych inspiracjach fryzjerskich na najpiękniejsze 
majowe uroczystości ze stylistami fryzur z Salonu Urody 
Lafayette Kamilą Misiorną i Romualdem Maikiem rozmawia 
Karolina Bańka.

Przed nami maj, jeden z najpiękniej-
szych miesięcy roku. Promienie słońca 
dodają nam energii, rozświetlając naszą 
skórę i  włosy. Wiele z  nas ma ochotę 
zaszaleć z  wiosenną stylizacją, kupić 
nowe buty lub zwiewną sukienkę albo… 
zmienić coś w  swoim wyglądzie. Krót-
ka ankieta przeprowadzona wśród zna-
jomych wskazuje jednoznacznie: naj-
chętniej eksperymentujemy z włosami. 
Maj jest również miesiącem Pierwszej 
Komunii Świętej i  rozpoczyna sezon 
ślubów, poszukujemy więc także inspi-
rujących fryzur ślubnych i komunijnych. 
Zapytaliśmy zatem naszych ekspertów, 
Kamilę Misiorną i  Romulada Maika 

– stylistów fryzur z  Salonu Urody La-
fayette w  Galerii Pestka, o  najciekaw-
sze trendy fryzjerskie tego sezonu oraz 
modne upięcia dla panien młodych 
i „komunistek”. 
Wiosna w pełni, uwolnione 
spod czapek włosy domagają się 
szczególnej uwagi, a w kobiecych 
magazynach setki propozycji no-
wych fryzur. Jakie uczesania będą 
najmodniejsze w tym sezonie?

Kamila Misiorna: Wśród najpo-
pularniejszych wiosennych trendów 
wskazałabym loki i  fale. Także   luźne 
warkocze oraz włosy gładko zaczesane 
i wysoko zaplecione – ten styl doda każ-
dej z nas szyku i zmysłowej elegancji. Na 
takie fryzury mogą sobie pozwolić nie 
tylko posiadaczki długich włosów, tak-
że panie o włosach półdługich, a nawet 
krótkich mogą wyczarować interesują-
ce, lekkie i naturalne upięcia.

Romuald Maik: W  trendach fry-
zjerskich wiosna/lato 2015 „słowa-

klucze” to rockowa postawa i wolność. 
Wraca moda na uczesania z lat 70-tych, 
boby, shag czy „wet look” – wachlarz 
możliwości jest tak szeroki, że na pew-
no każda z pań znajdzie coś dla siebie. 
Rzeczywiście obserwujemy, że wio-
sna to dla wielu naszych Klientek czas 
eksperymentów, ale zawsze musimy 
pamiętać o doborze fryzury do kształ-
tu twarzy, osobowości, stylu życia oraz 
oczywiście kondycji włosów.  
 Pierwsza Komunia Święta to wielki 
dzień dla każdego dziecka. Szcze-
gólnie dla dziewczynek stylizacja 
i fryzura są bardzo ważne. Jakie 
upięcie wybrać, by dodało uroku 
naszej „komunistce” i przetrwało 
w nienaruszonym stanie ten pełen 
emocji dzień?  

K.M.: Fryzury komunijne powin-
ny być skromne, naturalne i  dziew-
częce. Dobrze sprawdzają się loki 
i  fale, ponieważ nie trzeba używać do 
nich dużej ilości lakieru, a  efekt jest 

„anielski”, niesamowity.  Dobrym po-
mysłem są również zawsze eleganckie 
warkocze i  plecionki – pod warun-
kiem, że nie są „przekombinowane”. 
Dla podkreślenia efektu można użyć 
dyskretnych ozdób, takich jak opaski, 
spinki, delikatne wstążki. Najpiękniej 
wyglądają – moim zdaniem – wpięte 
we włosy żywe kwiaty, ale oczywiście 
nie są one bardzo trwałą ozdobą.

R.M.: Czasem emocje towarzy-
szące uroczystości komunijnej prze-
słaniają rodzicom zdrowy rozsądek, 
więc chciałbym przestrzec rodziców 
przed robieniem z  dzieci „małych do-
rosłych”. Czasem panie domagają się 

dla córek tak wymyślnych fryzur, że 
zastanawiam się czy chodzi o  upięcie 
dla dziewczynki czy „zmutowaną wer-
sję” panny młodej. Przedłużanie wło-
sów, skomplikowane koki a  la „kopiec 
kreta”, tony lakieru, sztuczne kwiaty to 
naprawdę duża przesada. Na szczęście 
coraz więcej mam stawia na dziewczę-
cość i  naturalność. Zapleciona z  wło-
sów korona lub dobierany, holenderski 
warkocz, do tego delikatny wianek lub 
kilka świeżych kwiatów – to fryzura 
skromna i z klasą.
No właśnie, porozmawiajmy zatem 
chwilę o fryzurach ślubnych. Jakie 
uczesania dla panien młodych pro-
ponują styliści w tym sezonie? 

R.M.: Również we fryzjerstwie 
ślubnym doceniona została klasyka. 
Królować będą proste upięcia – kucy-
ki, gładko zaczesane lub pozostawione 
w  lekkim nieładzie koki, wszelkiego 
rodzaju warkocze i  plecionki. Nie-
zmiennie na topie są także włosy roz-
puszczone, naturalnie pofalowane, bez 
dodatkowych zdobień.

K.M.: Do lamusa odchodzą tiary, 
diademy i  ciężkie welony. W  tym naj-
piękniejszym dniu każda z  nas chce 
przecież wyglądać dziewczęco, deli-
katnie i  świeżo. Po prostu być sobą. 
A  naturalność i  skromność nigdy nie 
wychodzą z mody!
Dziękuję za rozmowę. 

Żeby słowo las nie 
znaczyło śmietnik
Niemal sześćdziesięciu mieszkańców naszej gminy wzięło 
udział w kwietniowej akcji sprzątania lasu w okolicach ulicy 
Meteorytowej. Zebrano około pół setki worków śmieci.

Akcję zorganizował Zarząd Osiedla 
Suchy Las – Wschód oraz Nadleśnictwo 
Łopuchówko. Wzięło w niej udział 27 
dorosłych oraz 30 dzieci z całej gminy. 
Wolontariusze przetrząsnęli tereny leśne 
w okolicach ul. Meteorytowej, od osie-
dla Przylesie aż do ruin starej żwirowni w 
okolicy ulicy Dębowej. Plon był obfity.

- Wynieśliśmy z lasu ok. 50 dużych, 
sześćdziesięciolitrowych worków ze 
śmieciami oraz dwie wielkie opony – 
relacjonuje Anna Ankiewicz, przewod-
nicząca Zarządu Osiedla Suchy Las 

– Wschód. – Innymi słowy zebraliśmy 
o dziesięć worków więcej niż rok temu, 
ale też więcej uczestników wzięło udział 
w akcji – cieszy się. – Wszystkim im 
dziękuję, a największe wyrazy uznania 
mam dla najmłodszych – podkreśla.

Dzięki uprzejmości nadleśnictwa 
po wytężonej pracy wolontariusze 
spotkali się na Łysym Młynie, gdzie 
otrzymali poczęstunek.

- Atmosfera była przednia – podsumo-
wuje Anna Ankiewicz. – Mam nadzieję, 
że za rok przyjdzie nas jeszcze więcej!

Krzysztof Ulanowski

Styliści Kamila Misiorna i Romuald Maikfot
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Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
ruskie ...................................................................................... 19,90
z kapustą i grzybami ........................................................ 19,90
z prawdziwkiem ................................................................  21,00
z podgrzybkiem ..................................................................19,90
z kurkami ..............................................................................  21,00
ze szpinakiem i ricottą ..................................................... 19,90
piwne z żółtym serem ..................................................... 19,90
z mozzarellą ......................................................................... 19,90
z łoscypkiem .......................................................................  23,00
z serem pleśniowym ........................................................ 19,90
z bobem ................................................................................ 19,90
z chińskimi warzywami ................................................... 19,90
wegańskie ze szpinakiem................................................19,90

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem ................................................................................... 19,90
z jagodami ............................................................................ 19,90
z truskawkami ..................................................................... 19,90
z wiśniami ............................................................................. 19,90
z czereśniami (sezonowo) .............................................. 19,90
z bananem ............................................................................ 19,90
z serem ricotta i malinami .............................................  21,00
z suszoną śliwką ................................................................. 21,00

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów ze 
Żmudzi – 3 duże pierogi  z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
- z czerwoną  papryką, czosnkiemi startym oscypkiem 
- z kwaśną śmietaną 
- z boczkiem i cebulą ........................................................ 23,90

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula (21 różnych pierogów  
            mięsnych i wegetariańskich) ..........................   46,00 
spróbuj wszystkiego! (dla 3-4 osób, 30 pierogów 
na słono, a na deser 10 na słodko + 3 sosy) ............ 89,00 
miks mięsny (10szt.) ........................................................  23,90
miks wegetariański (10 szt.) .........................................  23,90 
miks słodki (10 szt.) ..........................................................  23,90
miks grzybowy (9 szt.: 3 z prawdziwkiem,  
            3 z podgrzybkiem,  3 z kurkami) ..................... 21,00
miks serowy (8 szt: 2 z łoscypkiem, 2 piwne  
             z żółtym serem, 2 z serem pleśniowym,  
             2 z mozzarellą) ...................................................... 21,00
Trzy kolory (9 szt.: 3 szpinakowe z cielęciną,  
             3 buraczane z wołowiną,  
             3 curry z indykiem) .............................................. 21,00

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie ........................ 12,00
barszcz z kołdunami ...........................................................8,00
barszcz czysty ........................................................................6,00
zupa dnia od ...........................................................................9,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku, sera feta  
          z dresingiem paprykowo-malinowym ............19,50

Sosy i dodatki:
sos czosnkowy .......................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy .........................................3,00
ostry sos chilli .........................................................................3,00
sos waniliowy .........................................................................3,00
bita śmietana .........................................................................3,00
jogurt grecki ...........................................................................3,00

Sałatki:
kapusta kwaszona zasmażana ....................................... 4,50
sałatka vinegret (sałata lodowa, pomidor,  
            ogórek i rzodkiewka) ............................................. 4,00
sałatka grecka ....................................................................... 6,00
surówka dnia domowej roboty ......................................4,00

Dania obiadowe 
filet z okonia nilowego w delikatnym 
            sosie cytrynowym podawany  
           z dzikim ryżem i surówką .................................... 33,90
panierowane sznycelki z polędwiczki wieprzowej 
           z ziemniakami purre i mizerią ............................27,00
grillowany filet z kurczaka z cukinią  
           i serem pesto ziemniaki pieczone  
           z sosem czosnkowym i  surówką ..................... 26,00
pieczeń z karkówki z pyzami i modrą kapustą ...... 24,50
szpinak z jajkami sadzonymi i ziemniakami purre ....17,90
dla dzieci panierowane sznycelki z kurczaka  
z purre i gotowaną marchewką.................................... 19,00

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem i cebulką
z mięsem ................................................................................19,90
szpinakowe z cielęciną .................................................... 21,00 
pielmieni.................................................................................19,90
buraczane z pikantną wołowiną.................................. 21,00
curry z indykiem .................................................................19,90 
z kurczakiem ........................................................................19,90
z dziczyzną ...........................................................................23,00
z mięsem daniela ..............................................................  24,50 
z kaszanką .............................................................................19,90  
z gęsiną ..................................................................................23,00  
z jagnięciną ..........................................................................23,00 
z kaszą .................................................................................... 19,90 
z małżami .............................................................................  21,00
z łososiem ............................................................................  21,00

  NASZE MENU  

PIEROGARNIA RESTAURACJA
ul. Obornicka 2, Suchy Las - Złotniki
tel. 61 8116-028 www.bumerang.net.pl
e-mail: bumerang@bumerang.net.pl

 Zapraszamy codziennie od godz. 1100 do 1900. Na miejscu, na wynos 
NOWOŚĆ! Pierogi zapiekane z serem mozarella (7 szt.)
Pierogi z mięsem zapiekane w sosie serowo-brokułowym ............................ 	 23,90
Pierogi ze szpinakiem zapiekane w sosie pomidorowym .............................. 	 23,90
Pierogi z wołowiną zapiekane w sosie myśliwskim ................................................ 	 23,90
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PROMOCJĄ OBJĘTE SĄ ARTYKUŁY SPOŻYWCZE OPATRZONE LOGIEM „GRILL & FUN”. 
PEŁNA LISTA ARTYKUŁÓW W ZAŁĄCZNIKU DO REGULAMINU AKCJI DOSTĘPNYM NA WWW.LIDL.PL. OFERTA WAŻNA OD 29.04 DO 2.05.2015 ROKU.

MiEsA i kiełbasyMiEsA i kiełbasy
20%20%
TaNiejTaNiej

min.min.

OD ŚRODY, 29.04 DO SOBOTY, 02.05

wszystkiewszystkie
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